
Собрание депутатов
Катав-Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ
« 27 » декабря 2023 г. № 450

О районном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Катав-Ивановского муниципального района, Положением о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском муниципальном районе, Собрание 
депутатов Катав-Ивановского муниципального района

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

2 120 126,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 713 747,6 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 120 126,2 тыс. рублей;
3) объем дефицита районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в 

сумме 1 595 882,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 161 888,4 тыс. 
рублей, и на 2026 год в сумме 1 554 851,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 1 087 102,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 1 595 882,5 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 310,4 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 1 554 851,2 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 30 321,7 тыс. рублей;



3) объем дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между районным бюджетом 
и бюджетами городских и сельских поселений на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Утвердить нормативы распределения доходов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов между районным бюджетом и бюджетами поселений согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы районного бюджета на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

1.Учесть в районном бюджете на 2024 год доходы районного бюджета согласно 
приложению 2.

2. Учесть в районном бюджете на плановый период 2025 и 2026 годов доходы 
районного бюджета согласно приложению 3.

Статья 4. Условия реструктуризации и списания задолженности по 
обязательствам перед районным бюджетом в 2024 году и плановом периоде
2025 и 2026 годов

Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц перед 
местным бюджетом по налогам и сборам, пеням и штрафам, а также списание пеней 
и штрафов в случае долгосрочного погашения реструктурированной задолженности 
по налогам и сборам проводятся в порядке, установленном органами местного 
самоуправления, только при условии принятия решения о реструктуризации 
кредиторской задолженности соответствующих юридических лиц по налогам и 
сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед 
федеральным и областным бюджетами.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2024 год в сумме 13 952,8 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 13 952,8 тыс. рублей и на 2026 год в 13 952,8 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Катав-Ивановского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4;

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5;

2



3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 6.

Статья 6. Особенности исполнения районного бюджета в 2024 году и
плановом периоде 2025 и 2026 годов

1. Установить в соответствии с частью 3 статьи 30 Решения Собрания 
депутатов Катав-Ивановского муниципального района «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в Катав-Ивановском муниципальном районе» основанием 
для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного 
бюджета является распределение бюджетных ассигнований, зарезервированных в 
составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения:

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Резервные 
фонды местных администраций», подраздела «Резервные фонды» раздела 
«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные 
мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда местных администраций, утвержденного Администрацией Катав- 
Ивановского муниципального района от 02 сентября 2022 года № 978;

2) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной 
платы» подраздела «Социальная политика», на обеспечение своевременной и 
полной выплаты заработной платы.

2.Установить в соответствии с частью 4 статьи 30 Решения Собрания депутатов 
Катав-Ивановского муниципального района «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском муниципальном районе» следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи районного бюджета:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из федерального и областного 
бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Катав-Ивановского муниципального 
района бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегосударственные вопросы», «Национальная экономика», «Жилищно- 
коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды», «Образование», 
«Культура, кинематография», «Физическая культура и спорт», «Социальная 
политика», «Средства массовой информации» между кодами классификации 
расходов бюджетов и (или) между главными распорядителями средств районного 
бюджета;

3) принятие Администрацией Катав-Ивановского муниципального района 
решений об утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в 
муниципальные программы;

3



4) принятие Администрацией Катав-Ивановского муниципального района 
решения о перераспределении бюджетных ассигнований на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов и увеличение расходов 
районного бюджета по разделам классификации расходов бюджетов, 
предусмотренным структурой расходов районного бюджета, в пределах указанных 
ассигнований;

5) поступление в доход районного бюджета средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных 
пожертвований;

6) поступление в доход районного бюджета средств, полученных в адрес 
районных казенных учреждений в качестве возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев;

7) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, фактически 
полученных при исполнении районного бюджета сверх утвержденных настоящим 
решением;

8) издание приказа Финансового управления о сокращении предоставления 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации;

9) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств районного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 
работ (оказания услуг) муниципальными учреждениями, в том числе в форме 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 
субсидий на иные цели, между подразделами классификации расходов бюджета;

10) принятие Администрацией Катав-Ивановского муниципального района 
решений по перераспределению бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей экономики.

3. Установить, что средства районного бюджета для финансирования 
полномочий Российской Федерации и Челябинской области, переданных органам 
местного самоуправления Катав-Ивановского муниципального района, сверх сумм, 
поступающих из областного бюджета в виде субвенций, могут использоваться в 
пределах средств, предусмотренных настоящим Решением.

4. Муниципальные внутренние заимствования, в том числе привлечение 
бюджетных кредитов из областного бюджета в случаях, предусмотренных 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, осуществляются в целях финансирования дефицита районного бюджета, 
а так же для погашения долговых обязательств Катав-Ивановского муниципального 
района, пополнения в течении финансового года остатков средств на счетах 
районного бюджета по решению Собрания депутатов в соответствии с программой 
муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов и с учетом верхнего предела районного муниципального внутреннего 
долга, установленного статьей 9 настоящего решения.

Муниципальные внутренние заимствования в форме бюджетного кредита из 
районного бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных

4



проектов осуществляются по решению Собрания депутатов в соответствии с 
программой муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов и с учетом верхнего предела районного муниципального 
внутреннего долга, .установленного статьей 9 настоящего решения.

5. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 год и 
финансирование в 2024 году осуществляется с учетом следующих приоритетных 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и 
начислений на оплату труда работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) приобретение продуктов питания и оплата услуг по организации питания, 

приобретения медикаментов;
4) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми районными казенными учреждениями;
7) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
8) реализация мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отраслей экономики.
9) предоставление субвенций;
10) предоставление субсидий районным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий.
6. Лимиты бюджетных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, из районного бюджета местным бюджетам на условиях 
софинансирования из федерального, областного бюджетов доводятся на основании 
соглашения, заключенного с областным органом государственной власти, о 
предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, 
районному бюджету из федерального, областного бюджетов и (или) 
дополнительного соглашения о внесении изменений в такое соглашение в размере, 
не превышающем объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
Решением.

Лимиты бюджетных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов в форме 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из 
районного бюджета местным бюджетам, не указанным в абзаце первом настоящей 
части, доводятся в размере, не превышающем объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим Решением и (или) правовыми актами Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района о распределении межбюджетных 
трансфертов.

7. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 год по направлениям 
расходов, не указанным в частях 5 и 6 настоящей статьи, осуществляется в 
соответствии с распоряжениями Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района.

5



8. Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2025 года 
на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях реализации мер 
социальной поддержки населения осуществляется в соответствии с распоряжением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района в размере, не 
превышающем объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
Решением на плановый период 2025 года.

9. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года 
межбюджетные трансферты, предоставленных из областного бюджета районному 
бюджету и из районного бюджета бюджетам поселений в форме субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за 
исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской 
Федерации, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых пятнадцати 
рабочих дней 2024 года.

10. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в
2023 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с не достижением 
установленных муниципальных заданий показателей, характеризующих объем 
муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в районный бюджет.

11. Установить, что казначейскому сопровождению с учетом положений 
подпункта 61 пункта 1 статьи 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
подлежат:

1) авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 50000,0 тыс. 
рублей, которые предусматривают авансовые платежи в размере более 30 процентов 
суммы муниципального, контракта;

2) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 50000,0 тыс. рублей 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, которые 
предусматривают авансовые платежи в размере более 30 процентов суммы 
контракта (договора), за счет средств субсидий, предоставленных из районного 
бюджета указанным учреждениям;

3) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части 
муниципальных контрактов, контрактов (договоров) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг;

4) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в 
соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
неиспользованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки указанных средств, а 
также авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым за счет бюджетных средств, 
указанных в настоящем пункте.

6



Статья 7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
районным муниципальным у ч р е ж д е н и я м ) , индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам, иным некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий районным 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг (за исключением субсидий, 
указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 
предоставляются в случаях, установленных настоящим Решением, если 
возможность их предоставления предусмотрена в структуре расходов районного 
бюджета, в иных нормативных правовых актах муниципального района, 
муниципальных программах, и в порядке, установленном Главой Катав- 
Ивановского муниципального района.

2. Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, предоставляются в случаях, установленных 
настоящим Решением, если возможность их предоставления предусмотрена в 
структуре расходов районного бюджета, в иных нормативно правовых актах Катав- 
Ивановского муниципального района, муниципальных программах Катав- 
Ивановского муниципального района, в порядке, установленном Администрацией 
Катав-Ивановского муниципального района.

Статья 8. Особенности установления отдельных расходных обязательств 
муниципального района и использование бюджетных ассигнований

Установить, что финансирование расходов на мероприятия, предусмотренные в 
составе разделов «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
«Охрана окружающей среды», «Образование», «Культура, кинематография», 
«Социальная политика», «Физическая культура и спорт» (без учета мероприятий, 
предусмотренных муниципальными программами) классификации расходов 
бюджетов, осуществляется в соответствии с перечнем, утверждаемым 
Администрацией Катав-Ивановского муниципального района.

Статья 9. Верхний предел районного муниципального внутреннего долга. 
Предельный объем расходов на обслуживание районного муниципального 
долга.

Установить верхний предел районного муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2025 года в сумме 9 796,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по районным муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2026 года в сумме 10 195,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по районным муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 года в сумме 10 647,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по районным муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
Установить предельный объем расходов на обслуживание районного 

муниципального долга на 2024 год в сумме 216 090,0 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 135 328,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 127 478,0 тыс. рублей.

7



Статья 10. Программы районных муниципальных внутренних 
заимствований

1. Утвердить программу районных муниципальных внутренних 
заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 7.

Статья 11. Источники внутреннего финансирования дефицита районного 
бюджета

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
8.

Статья 12. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного 
бюджета

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного 
бюджета в 2024 году в сумме 388 495,1 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 120 022,6 
тыс. рублей, в 2026 году в сумме 93 375,9 тыс. рублей.

2. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в 2024 году в сумме 28 419,5 тыс. рублей, в том числе за счет субвенции 
из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям в сумме 28 419,5 тыс. рублей, на плановый 
период 2025 и 2026 годов ежегодно в сумме 22 735,6 тыс. рублей, в том числе в том 
числе за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям в сумме 22 735,6 
тыс. рублей, согласно приложению 9.

3. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений за счет собственных средств бюджета Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 10.

6. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за 
счет собственных средств бюджета Катав-Ивановского муниципального района в
2024 году в сумме 60 543,0 тыс. рублей, в 2025 году 61 408,6 тыс. рублей, в 2026 
году в сумме 58 801,4 тыс. рублей согласно приложению 11.

7. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
имеющие целевое назначение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 12.

8. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 13.

8



9. Установить, что в случае заключения органами местного самоуправления 
муниципального района и городских (сельских) поселений соглашений о передаче 
осуществления части своих полномочий в соответствии с частью 4 статьи 15 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» межбюджетные трансферты, переданные из областного 
бюджета в бюджет муниципального района, могут направляться из бюджета 
муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
городских (сельских) поселений в соответствии с заключенными соглашениями 
либо на непосредственное осуществление расходов, направляемых на решение 
вопросов местного значения городских (сельских) поселений.

Установить, что органы местного самоуправления муниципального района 
вправе направлять межбюджетные трансферты из областного бюджета на оказание 
финансовой помощи бюджетам городских (сельских) поселений по расходам, 
направляемым на решение вопросов местного значения городских (сельских) 
поселений.

Председатель Собрания депутатов //'; 
Катав-Ивановского муниципального района,

Y, -v ***j- # /
Ч  ......................Ч\.

А.В. Васильев

Глава Катав-Ивановского 
муниципального района Н.И. Шиманович

9



Приложение 1
/j>  Собрания депутатов Катав-

/ i?  /? IMM3reko%) муниципального района «О 
,(§ [° 1£я»м ю м  |{оджете на 2024 год и на 
\\1 'Я т&фюд 2025 и 2026 годов»
\%  Х^рт «2^> д^ш ря 2023 года № 450W p  X g /и .zwps Ж у

Нормативы распределения доходо^^ж ^рвйонны м бюджетом и бюджетами 
поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

________________________________________________________________ в процентах

Наименование дохода Районный
бюджет

Бюджеты
поселений

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 100 0

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

100 0

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100 0

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 100 0

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности муниципальных 
районов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления муниципальных районов, казенными 
учреждениями муниципальных районов

100 0

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

100 0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 100 0

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 100 0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 100 0

Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций

100 0

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 100 0



Наименование дохода Районный
бюджет

Бюджеты
поселений

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)
Платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом муниципального района 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100 0

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

100 0

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100 0

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100 0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов в части невыясненных поступлений, по которым не 
осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет бюджета муниципального района

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам муниципальных районов 100 0
Субсидии бюджетам муниципальных районов 100 0
Субвенции бюджетам муниципальных районов 100 0
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 100 0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 100 0

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов 100 0

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 100 0

Доходы от прочих безвозмездных поступлений



Наименование дохода Районный
бюджет

Бюджеты
поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 100 0

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100 0

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

100 0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

100 0



S r  0 \

Приложение 2
£рания депутатов Катав- 

иципального района «О 
рюф<сте на 2024 год и на 
сришг025 и 2026 годов»
4ря 2pg3 г. № 450

Код бюджетной 
классификации 

Российской Фелеоаиии

■...................................................................................................... .....................................................................................................................................................................................................................................
Наименование доходов N1

!> U*V. yj j  V l̂Vri

Сумма

1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 404 668,6

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 325 151,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 325 151,2
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 6 010,9
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 010,9
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 31 634,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 29318,3

1 05 02000 02 0000 110 Единный налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,7
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 300,0

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 2 585,2

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 2 585,2

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4 913,7

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 6 177,6

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4 565,3

1 И 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов 4,3

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

108,0

1 И 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 1 500,0

1 И 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 890,6
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 890,6
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 23 894,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23 894,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0

1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 0,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 411,4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 715 457,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 1 713 747,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 195 640,5

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 149 023,0

2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 46617,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 807 183,9

2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

62 117,7

2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 24 351,0

1



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

2 02 20079 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 
70 процентов)

85 518,5

2 02 25172 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

2 183,8

| 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

20 103,9

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 2 295,6

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 117,4

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 
городской среды 8 785,3

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 349 719,4

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 251 991,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 679 521,0

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 469,6

2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 63 715,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 534 200,9

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 080,7

2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

6 416,8

2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоствавление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

28 696,9

2 02 351 18 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 2 293,6

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1,4

2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

2 637,6

2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 19 214,6

2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 2 726,1

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 67,4
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31 402,2

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

9 642,9

2 02 45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1 592,6

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

17 787,9

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 378,8

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 710,0

ИТОГО : 2 120 126,2



Доходы районного бюджета на плановый период 2025 и 2026

Приложение 3

(^а^в-И вановского 
бюджете на 

и ^026 годов»

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федеоаиии

------------------------------------------------------ --------------------------- ^
Наименование доходов

тыс.руолеи 

2026 год

1 00 00000 00 0000 000
---- " 1 .... .......... "...

Налоговые и неналоговые доходы 432 284,1 466 039,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 350 210,0 381 207,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 350 210,0 381 207,5

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 6 184,8 6 298,1

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 6 184,8 6 298,1

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 33 697,2 35 997,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения 31 283,5 33 478,7

1 05 02000 02 0000 110 Единный налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21,7 31,3

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 392,0 2 487,0

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 2 724,6 2 867,3
1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 2 724,6 2 867,3

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5 041,5 5 187,7

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 6 177,6 6 177,6

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4 565,3 4 565,3

1 11 05020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов 4,3 4,3

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

108,0 108,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 1 500,0 1 500,0

1 11 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 0,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 943,0 998,4
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 943,0 998,4

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 23 894,0 23 894,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23 894,0 23 894,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 0,0

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 0,0 0,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 411,4 3 411,4

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 163 598,4 1088 812,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 1 161 888,4 1 087 102,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 128 721,5 128 984,5

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 82 104,0 82 367,0

2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работиков бюджетной сферы и иные цели 46617,5 46 617,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 310 220,4 223 539,1

2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

24 384,3 23 808,3

2 02 20079 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов)

0,0 65 000,0

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

19 464,7 18 958,2

1



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2025 год 2026 год

2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 3 597,1 3 653,8

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 2 787,3 3 030,8

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 117,6 120,7

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 200 254,7 50 487,1

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 59 614,7 58 480,2

2 02 30000 00 0000 ISO Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 693 693,2 704 992,7

2 02 30013 05 0000 150
Субвенци бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 486,8 504,7

2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 72 644,1 78 092,9

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 535 266,6 540 310,1

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 19 853,6 20 655,2

2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

6 416,8 6 416,8

2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоствавление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

31 305,7 31 305,7

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 2 523,9 2 758,2

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1,5 19,2

2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 743,1 2 852,8

2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 19 444,2 18 939,3

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 939,5 3 070,4

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 67,4 67,4

2 02 40000 00 0000 ISO Иные межбюджетные трансферты 29 253,3 29 585,9

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

9 700,3 9 700,3

2 02 45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1 592,6 1 925,2

2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

17 787,9 17 787,9

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 172,5 172,5

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 710,0 1 710,0
ИТОГО : 1 595 882,5 1 554 851,2

2



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным п] 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подраз< 

Российской Федерации(далее-классификация расходов бюджетов) на 2024"

Приложение 4 
[обрания депутатов Катав-Ивановского 

района «О районном бюджете на 
За ЛЬновый период 2025 и 2026 годов» 

%  „  
жаб$ЭД23г. №450

гого «уыиципального района и 
сходрь/рюджетов бюджетной системы 

и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование

Це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел 1
1
С

2024 год 2025 год 2026 год

Всего 2 120 126,2 1 595 882,5 1 554 851,2
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере 
образования в Катав-Ивановском муниципальном районе " 01.0.00.00000 552 900,9 539 846,0 539 846,0

Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся детьми- 
инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообразования

01.0.00.03180 4 641,1 4 641,1 4 641,1

Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся детьми- 
инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообразования (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

01.0.00 03180 300 10 04 4 641,1 4 641,1 4 641,1

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Челябинской области

01.0.00.04090 6 416,8 6 416,8 6 416,8

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

01.0.00.04090 300 10 04 6 416,8 6 416,8 6 416,8

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 01.0 10 00000 55 257,1 53 956,6 53 956,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01.0.10.03260 8 100,0 8 100,0 8 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01.0.10.03260 600 07 02 8 100,0 8 100,0 8 100,0

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

01.0 10 03310 34,4 34,4 34,4

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

01.0 10.03310 600 07 02 34,4 34,4 34,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 01.0.10.04070 20 483,7 20 483,7 20 483,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организация (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01.0.10.04070 600 07 01 20 483,7 20 483,7 20 483,7

Детские дошкольные учреждения 01.0.10.42000 9 815,2 8 530,8 8 530,8
Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 01.0.10.42000 600 07 01 9 815,2 8 530,8 8 530,8

Общеобразовательные учреждения 01.0.10.42100 11 672,4 11 682,2 11 682,2
Общеобразовательные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 01.0.10.42100 600 07 02 11 672,4 11 682,2 11 682,2

Учреждения дополнительного образования 01.0.10.42300 3 642,6 3 616,7 3 616,7
Учреждения дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 01.0.10.42300 600 07 03 3 642,6 3 616,7 3 616,7

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей 01.0.10.423ПФ 1 508,8 1 508,8 1 508,8

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 01.0.10.423ПФ 600 07 03 1 481,0 1 481,0 1 481,0

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей (Иные бюджетные ассигнования) 01.0.10.423ПФ 800 07 03 27,8 27,8 27,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 01.0.89.00000 4 019,0 4 019,0 4 019,0
Детские дошкольные учреждения 01.0.89.42000 1 618,9 1 618,9 1 618,9
Детские дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 01.0.89.42000 800 07 01 1 618,9 1 618,9 1 618,9
Общеобразовательные учреждения 01.0.89.42100 2 235,3 2 235,3 2 235,3
Общеобразовательные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 01.0.89.42100 800 07 02 2 235,3 2 235,3 2 235,3
Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 01.0.89.43300 164,8 164,8 164,8
Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Иные 
бюджетные ассигнования) 01.0.89.43300 800 07 02 164,8 164,8 164,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 01.0.99.00000 482 172,2 470 812,5 470 812,5
Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,своем развитии ти социальной 
адаптации |

01.0.99.03210 187,4 187,4 187,4



Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,своем развитии ти социальной 
адаптации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01.0.99.03210 100 07 02 187,4 187,4 187,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

01.0.99.03230 43 588,4 43 588,4 43 588,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.03230 100 07 02 41 197,9 41 197,9 41 197,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01.0.99.03230 200 07 02 2 210,5 2 210,5 2 210,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

01.0.99.03230 300 07 02 180,0 180,0 180,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

01.0.99.03260 177 102,4 177 102,4 177 102,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.03260 100 07 02 163 100,0 163 100,0 163 100,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01.0.99.03260 200 07 02 14 002,4 14 002,4 14 002,4

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины

01.0.99.03310 747,2 747,2 747,2

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01.0.99.03310 200 07 02 747,2 747,2 747,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 01.0.99.04070 75 484,0 75 484,0 75 484,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.04070 100 07 01 73 608,2 73 608,2 73 608,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01.0.99.04070 200 07 01 1 875,8 1 875,8 1 875,8

Детские дошкольные учреждения 01.0.99.42000 66 459,7 62 638,6 62 638,6
Детские дошкольные учреждения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.42000 100 07 01 22 725,4 22 625,4 22 625,4

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01.0.99.42000 200 07 01 43 734,3 40 013,2 40 013,2

Общеобразовательные учреждения 01.0.99.42100 89 771,3 83 146,2 83 146,2
Общеобразовательные учреждения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.42100 100 07 02 54 935,2 54 835,2 54 835,2

Общеобразовательные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01.0.99.42100 200 07 02 34 836,1 28 311,0 28 311,0

Учреждения дополнительного образования 01.0.99.42300 19 785,6 19 599,9 19 599,9
Учреждения дополнительного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.42300 100 07 03 17 091,2 17 081,2 17 081,2

Учреждения дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01.0.99.42300 200 07 03 2 648,0 2 472,3 2 472,3

Учреждения дополнительного образования (Иные бюджетные ассигнования) 01.0.99.42300 800 07 03 46,4 46,4 46,4
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 01.0.99.43200 2 100,0 1 710.0 1 710,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01.0.99.43200 200 07 02 390,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01.0.99.43200 200 07 07 1 710,0 1 710,0 1 710,0

Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 01.0.99.43300 6 946,2 6 608,4 6 608,4

Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

01.0.99.43300 100 07 02 4 187,6 4 177,6 4 177,6

Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01.0.99.43300 200 07 02 2 758,6 2 430,8 2 430,8

Подпрограмма "Гражданско-патриотического воспитания молодежи Катав-Ивановского муниципального района" 01.1.00.00000 394,7 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 01.1.07.00000 394,7 0,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 01.1.07.43100 394,7 0,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01.1.07.43100 200 07 07 194,7 0,0 0,0



Проведение мероприятий для детей и молодежи (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01.1 07.43100 300 07 07 200,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства Катав-Ивановского 
муниципального района"

02.0.00.00000 76 843,4 70 096,4 70 162,4

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы, ремонт учреждений подведомственных Управления 
культуры Катав-Ивановского муниципального района" 02.1.00.00000 7 887,2 3 956,2 4019,1

Проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства 02.1.00.68120 3 826,4 0,0 0,0

Проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02.1.00.68120 200 07 03 3 826,4 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 02.1 00.L4670 0,0 3 956,2 4019,1

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.1.00.L4670 200 08 01 3 956,2 4019,1

Софинансирование на проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в 
зданиях муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства

02.1.00.S8120 367,2 0,0 0,0

Софинансирование на проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в 
зданиях муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02.1 00.S8120 200 07 03 367,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 02.1.99.00000 3 693,6 0,0 0,0
Учреждения дополнительного образования 02.1.99.42300 1 073,9 0,0 0,0
Учреждения дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 02.1.99.42300 200 07 03 1 073,9 0,0 0,0

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 02.1.99.44000 1 582,5 0,0 0,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 02.1.99.44000 200 08 01 1 582,5 0,0 0,0

Библиотеки 02.1.99.44200 1 037,2 0,0 0,0
Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02.1.99.44200 200 08 01 1 037,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие и сохранение историко-культурного наследия в Катав-Ивановском муниципальном
районе" 02.2.00.00000 4 582,3 3 612,8 3 612,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 02.2.89.00000 28,0 28,0 28,0
Музеи и постоянные выставки 02.2.89.44100 28,0 28,0 28,0
Музеи и постоянные выставки (Иные бюджетные ассигнования) 02.2.89.44100 800 08 01 28,0 28,0 28,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 02.2.99.00000 4 554,3 3 584,8 3 584,8
Музеи и постоянные выставки 02.2.99.44100 4 554,3 3 584,8 3 584,8
Музеи и постоянные выставки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02.2.99.44100 100 08 01 2 927,5 2 927,5 2 927,5

Музеи и постоянные выставки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 02.2.99.44100 200 08 01 1 626,8 657,3 657,3

Подпрограмма "Развитие системы художественного образования, выявление и поддержка молодых дарований и 02.3.00.00000 22 293,5 21 657,9 21 657,9

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 02.3.89.00000 20,0 20,0 20,0
Учреждения дополнительного образования 02.3.89.42300 20,0 20,0 20,0
Учреждения дополнительного образования (Иные бюджетные ассигнования) 02.3.89.42300 800 07 03 20,0 20,0 20,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 02.3.99.00000 21 647,2 21 637,9 21 637,9
Учреждения дополнительного образования 02.3.99.42300 21 647,2 21 637,9 21 637,9
Учреждения дополнительного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02.3.99.42300 100 07 03 20 156,9 20 156,9 20 156,9

Учреждения дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 02.3.99.42300 200 07 03 1 490,3 1 481,0 1 481,0

Региональный проект "Цифровая культура" 02.3. АЗ.00000 626,3 0,0 0,0
Создание цифрового архива и проведение онлайн-трансляций в виртуальных концертных залах и на иных 
цифровых ресурсах 02.3.А3.68060 626,3 0,0 0,0

Создание цифрового архива и проведение онлайн-трансляций в виртуальных концертных залах и на иных 
цифровых ресурсах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02.3.АЗ.68060 200 07 03 626,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение доступности информационных ресурсов населению Катав-Ивановского района через 
библиотечное обслуживание" 02.4.00.00000 11 326,0 10 393,3 10 396,4

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек 02.4.00.R5191 137,4 137,6 140,7

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.4.00.R5191 200 08 01 137,4 137,6 140,7

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 02.4.89.00000 42,0 42,0 42,0
Библиотеки 02.4.89.44200 42,0 42,0 42,0
Библиотеки (Иные бюджетные ассигнования) 02.4.89.44200 800 08 01 42,0 42,0 42,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 02.4.99.00000 11 146,6 10213,7 10213,7
Библиотеки 02.4.99.44200 11 146,6 10213,7 10213,7
Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02.4.99.44200 100 08 01 9 020,8 9 020,8 9 020,8

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02.4.99.44200 200 08 01 2 125,8 1 192,9 1 192,9
Подпрограмма "Сохранение традиционного художественного творчества, национальных культур и развития 
культурно-досуговой деятельности " 02.5.00.00000 30 754,4 30 476,2 30 476,2

Реализация отраслевых мероприятий 02.5.07.00000 1 500,0 ■ 1 200,0 1 200,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 02.5.07.44000 1 500,0 1 200,0 1 200,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 02.5.07.44000 200 08 01 1 500,0 1 200,0 1 200,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 02.5.89.00000 1 729,4 1 729,4 1 729,4
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 02.5.89.44000 1 729,4 1 729,4 1 729,4
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры (Иные бюджетные ассигнования) 02.5.89.44000 800 08 01 1 729,4 1 729,4 1 729,4
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 02.5.99.00000 27 525,0 27 546,8 27 546,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 02.5.99.44000 27 525,0 27 546,8 27 546,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

02.5.99.44000 100 08 01 18 960,7 18 960,7 18 960,7

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 02.5.99.44000 200 08 01 8 564,3 8 586,1 8 586,1

Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке 
населения Катав-Ивановского муниципального района " 03.0.00.00000 333 399,0 351 634,8 362 551,4

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 03.0.00.28170 2 018,0 2 018,0 2 018,0
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.00.28170 100 10 06 1 871,2 1 871,2 1 871,2



Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.00.28170 200 10 06 146,8 146,8 146,8

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 03.0.00.28370 11 691,0 11 691,0 11 691,0

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.00.28370 100 10 06 10316,2 10 316,2 10316,2

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.00.28370 200 10 06 1 374,8 1 374,8 1 374,8

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 03.0.00.28420 4 402,4 4 402,4 4 402,4

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.00.28420 100 10 06 3 905,8 3 905,8 3 905,8

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.00.28420 200 10 06 496,6 496,6 496,6

Организация работы органов управления социальной защиты населения 03.0.00.S8370 11,6 11,6 11,6
Организация работы органов управления социальной защиты населения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.00.S8370 100 10 06 11,6 11,6 11,6

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 03.0.06.00000 209 528,1 225 010,7 233 810,7
Меры социальной поддержки граждан 03.0.06.06300 2 350,0 2 350,0 2 350,0
Меры социальной поддержки граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 03.0.06.06300 200 10 03 1 150,0 1 150,0 1 150,0

Меры социальной поддержки граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 03.0.06.06300 600 10 03 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Пособие на ребенка в соответствии с Зако-ном Челябинской области от 28 октября 2004 года № 299-30 «0 
пособии на ребенка» 03.0.06.28040 7 228,3 7 267,6 7 302,0

Пособие на ребенка в соответствии с Зако-ном Челябинской области от 28 октября 2004 года № 299-30 «0 
пособии на ребенка» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.06.28040 200 10 04 158,8 158,8 158,8

Пособие на ребенка в соответствии с Зако-ном Челябинской области от 28 октября 2004 года № 299-30 «0 
пособии на ребенка» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.06.28040 300 10 04 7 069,5 7 108,8 7 143,2

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 548-30 «0  статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семьи в Челябинской области»

03.0.06.28050 5 705,6 5 933,8 6 171,1

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 548-30 «0  статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семьи в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28050 200 10 04 68,0 68,0 68,0

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области от 31 марта 2010 года № 548-30 «0  статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семьи в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.06.28050 300 10 04 5 637,6 5 865,8 6 103,1

Реализация переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, 
необходимых для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о 
предоставлении (об отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) 
капитала, формированию электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в 
кредитных организациях и электронных реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в 
кредитных организациях

03.0.06.28120 211,6 220,0 228,9

Реализация переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, 
необходимых для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о 
предоставлении (об отказе в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) 
капитала, формированию электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в 
кредитных организациях и электронных реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в 
кредитных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03.0.06.28120 200 10 06 211,6 220,0 228,9

Обеспечение предоставления жилых по-мещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного 
бюджета в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

03.0.06.28190 28 696,9 31 305,7 31 305,7

Обеспечение предоставления жилых по-мещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного 
бюджета в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

03.0.06.28190 400 10 04 28 696,9 31 305,7 31 305,7

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

03.0.Q6.28200 19 080,7 19 853,6 20 655,2

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28200 200 10 04 3 030,0 3 030,0 3 030,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03.0.06.28200 300 10 04 16 050,7 16 823,6 17 625,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 30 ноября 2004 года № 327-30 
«0  мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» 03.0.06.28340 28613,6 29 758,1 30 948,4

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 30 ноября 2004 года № 327-30 
«0 мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28340 200 10 03 450,0 450,0 450,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 30 ноября 2004 года № 327-30 
«0 мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.0.06.28340 300 10 03 28 163,6 29 308,1 30 498,4

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 28 октября 2004 года № 282- 
30  «0 мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 03.0.06.28350 469,6 486,8 504,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 28 октября 2004 года № 282- 
30  «0 мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28350 200 10 03 8,0 8,0 8,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 28 октября 2004 года № 282- 
30  «0 мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» (Социальное 

(обеспечение и иные выплаты населению)
03.0.06.28350 300 10 03 461,6 478,8 496,7



Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 29 ноября 2007 года № 220-30 
«0 звании «Ветеран труда Челябинской области» 03.0.06.28360 22 004,3 22 884,5 23 799,9

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 29 ноября 2007 года № 220-30 
«0 звании «Ветеран труда Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28360 200 10 03 350,0 350,0 350,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 29 ноября 2007 года № 220-30 
«0 звании «Ветеран труда Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.06.28360 300 10 03 21 654,3 22 534,5 23 449,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области»

03.0.06.28380 84,0 88,4 93,1

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28380 200 10 03 2,5 2,5 2,5

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.06.28380 300 10 03 81,5 85,9 90,6

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области от 14 фев-рапя 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»

03.0.06.28400 5 134,3 5 334,2 5 540,4

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28400 200 10 03 55,0 55,0 55,0

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0  дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.0.06.28400 300 10 03 5 079,3 5 279,2 5 485,4

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 03.0.06.28420 59313,0 68 241,7 73 690,5
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.06.28420 200 10 03 856,0 856,0 856,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.06.28420 300 10 03 58 457,0 67 385,7 72 834,5

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 03.0.06.28430 3 868,0 4 060,7 4 263,2

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28430 200 10 03 30,0 30,0 30,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03.0.06.28430 300 10 03 3 637,0 3 829,7 4 032,2

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03.0.06.28430 600 10 03 201,0 201,0 201,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с 
Законом Челябинской области от 27 октября 2005 года № 410-30 «0 возмещении стоимости услуг по погребению 
и выплате социального пособия на погребение»

03.0.06.28440 493,4 493,4 493,4

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с 
Законом Челябинской области от 27 октября 2005 года № 410-30 «0 возмещении стоимости услуг по погребению 
и выплате социального пособия на погребение» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

03.0.06.28440 200 10 03 7,7 7,7 7,7

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с 
Законом Челябинской области от 27 октября 2005 года № 410-30 «0  возмещении стоимости услуг по погребению 
и выплате социального пособия на погребение» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.06.28440 300 10 03 485,7 485,7 485,7

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 03.0.06.28450 0,1 0,1 0,1
Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Социальное обеспечение и иные
выплаты населению) 03.0.06.28450 300 10 03 0,1 0,1 0,1

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области от 24 августа 2016 года № 396-30 
«0 дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к 
местам захоронения)

03.0.06.28460 3 082,4 3 204,7 3 331,9

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области от 24 августа 2016 года № 396-30 
«0 дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к 
местам захоронения) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28460 200 10 03 70,0 70,0 70,0

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области от 24 августа 2016 года № 396-30 
«0 дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к 
местам захоронения) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.06.28460 300 10 03 3 012,4 3 134,7 3 261,9

Реализация переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта 03.0.06.28560 5,1 5,1 5,1

Реализация переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28560 200 10 06 5,1 5,1 5,1

Реализация переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной 
выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение 
такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления 
денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

03.0.06.28580 385,0 385,0 385,0

Реализация переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной 
выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение 
такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления 
денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28580 200 10 06 385,0 385,0 385,0

Реализация переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным 
категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

03.0.06.28600 600,0 600,0 600,0



Реализация переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным 
категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.28600 200 10 06 600,0 600,0 600,0

Другие мероприятия в области социальной политики 03.0.06.51400 350,0 350,0 350,0

Другие мероприятия в области социальной политики (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.06.51400 300 10 03 350,0 350,0 350,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 03.0.06.52200 2 637,6 2 743,1 2 852,8

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.0.06.52200 200 10 03 37,0 37,0 37,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.0.06.52200 300 10 03 2 600,6 2 706,1 2 815,8

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 03.0.06.52500 19 214,6 19 444,2 18 939,3

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.06.52500 200 10 03 70,0 70,0 70,0

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.06.52500 300 10 03 19 144,6 19 374,2 18 869,3

Реализация отраслевых мероприятий 03.0.07.00000 555,0 0,0 0,0
Реабилитация инвалидов различными методами 03.0.07.50007 135,0 0,0 0,0
Реабилитация инвалидов различными методами (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03.0.07.50007 600 10 06 135,0 0,0 0,0

Социальная поддержка семей и укрепление семейных ценностей 03.0.07.50008 270,0 0.0 0,0
Социальная поддержка семей и укрепление семейных ценностей (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03.0.07.50008 600 10 06 270,0 0,0 0,0

Предоставление срочных социальных услуг для преодоления трудной жизненной ситуации 03.0.07.50055 150,0 0,0 0,0

Предоставление срочных социальных услуг для преодоления трудной жизненной ситуации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03.0.07.50055 600 10 06 150,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 03.0.10.00000 35210,0 37 384,6 38 525,3

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 03.0.10.28630 35210,0 37 384,6 38 525,3

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03.0.10.28630 600 10 02 35 210,0 37 384,6 38 525,3

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели 03.0.20.00000 732,0 110,5 110,5
Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях 
социальной защиты населения 03.0.20.28660 732,0 110,5 110,5

Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях 
социальной защиты населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03.0.20.28660 600 10 06 732,0 110,5 110,5

Уплата налога на имущество организаций,земельного, транспортного налогов 03.0.89.00000 188,5 188,5 188,5
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 03.0.89.20401 3,5 3.5 3,5
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 03.0.89.20401 800 10 06 3,5 3,5 3,5

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 03.0.89.28160 140,0 140,0 140,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Иные 
бюджетные ассигнования)

03.0.89.28160 800 10 04 140,0 140,0 140,0

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 03.0.89.28630 45,0 45,0 45,0
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Иные бюджетные 
ассигнования) 03.0.89.28630 800 10 02 45,0 45,0 45,0

Выполнение публично нормативных обязательств 03.0.95.00000 12 040,4 12 040,4 12 040,4
Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района "Об утверждении положения о 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления 
Катав-Ивановского муниципального района"

03.0.95.49100 10 600,4 10 600,4 10 600,4

Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района "Об утверждении положения о 
назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления 
Катав-Ивановского муниципального района" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.95.49100 300 10 03 10 600,4 10 600,4 10 600,4

Другие мероприятия в области социальной политики 03.0.95.51400 1 440,0 1 440,0 1 440,0

Другие мероприятия в области социальной политики (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.95.51400 300 10 03 1 440,0 1 440,0 1 440,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 03.0.99.00000 55814,3 57 524,7 58 454,1

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 03.0.99.28160 29 178,0 29 240,5 29 305,5

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.99.28160 100 10 04 23 199,0 23 199,0 23 199,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.99.28160 200 10 04 5 979,0 6 041,5 6 106,5

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 03.0.99.28630 26 636,3 28 284,2 29 148,6

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

03.0.99.28630 100 10 02 21 424,1 21 424,1 21 424,1

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03.0.99.28630 200 10 02 5 212,2 6 860,1 7 724,5

Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 03.0.Р 1.00000 1 207,7 1 252,4 1 298,9
Меры социальной поддержки граждан 03.0.Р1.06300 90,0 90,0 90,0
Меры социальной поддержки граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03.0.Р1.06300 300 10 03 90,0 90,0 90,0

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области от 27 октября 2005 года № 417-30 «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 03.0.Р1.28010 1 117,7 1 162,4 1 208,9

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области от 27 октября 2005 года № 417-30 «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03.0.Р1.28010 200 10 04 21,0 21,0 21,0



Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области от 27 октября 2005 года № 417-30 «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.0.Р1.28010 300 10 04 1 096,7 1 141,4 1 187,9

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Катав-Ивановского муниципального района 
на 2023-2024годы" 05.0.00.00000 75,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 05.0.07.00000 75,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий в сфере туризма 05.0.07.72000 75,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий в сфере туризма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05.0.07.72000 200 01 13 75,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Катав-Ивановском 
муниципальном районе " 06.0.00.00000 337 303,8 191 422,3 6 602,3

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 06.0.00.S0012 62,9 62,9 62,9

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста (Межбюджетные трансферты) 06.0.00.S0012 500 11 02 62,9 62,9 62,9

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 06.0.00.S0013 15,0 15,0 15,0

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций(Межбюджетные трансферты) 06.0.00.S0013 500 11 02 15,0 15,0 15,0

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 06.0.00.S0018 58,7 58,7 58,7

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста (Межбюджетные трансферты) 06.0.00.S0018 500 11 02 58,7 58,7 58,7

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области

06.0.00.S0019 58,1 58,1 58,1

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области (Межбюджетные трансферты)

06.0.00.S0019 500 11 02 58,1 58,1 58,1

Субсидия из областного бюджета 06.0.01.00000 2 932,4 2 932,4 2 932,4
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 06.0.01.S0012 270,6 270,6 270,6

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста(Межбюджетные трансферты) 06.0.01.S0012 500 11 02 270,6 270,6 270,6

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 06.0.01.S0013 863,7 863,7 863,7

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций(Межбюджетные трансферты) 06.0.01. S0013 500 11 02 863,7 863,7 863,7

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет 06.0.01.S0014 360,8 360,8 360,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет(Межбюджетные трансферты) 06.0.01.S0014 500 11 02 360,8 360,8 360,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 06.0.01.S0018 180,4 180,4 180,4

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста(Межбюджетные трансферты) 06.0.01.S0018 500 11 02 180,4 180,4 180,4

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области

06.0.01.S0019 1 256,9 1 256,9 1 256,9

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области(Межбюджетные трансферты)

06.0.01.S0019 500 11 02 1 256,9 1 256,9 1 256,9

Реализация отраслевых мероприятий 06.0.07.00000 79 976,7 3 475,2 3 475,2
Мероприятия в соответствии с календарным планом 06.0.07.00010 300,0 0,0 0,0
Мероприятия в соответствии с календарным планом (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

06.0.07.00010 100 11 02 70,0 0,0 0,0

Мероприятия в соответствии с календарным планом(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 06.0.07.00010 200 11 02 170,0 0,0 0,0

Мероприятия в соответствии с календарным планом(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 06.0.07.00010 300 11 02 60,0 0,0 0,0

Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объектов,универсальных спортивных 
площадок,лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 06.0.07.71004 250,0 0,0 0,0

Строительство, ремонт.реконструкция и оснащение спортивных объектов,универсальных спортивных 
площадок,лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06.0.07.71004 200 11 02 250,0 0,0 0,0

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 06.0.07.S0012 444,7 444,7 444,7

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

06.0.07.S0012 200 11 02 444,7 444,7 444,7

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 06.0.07.S0013 2 050,2 2 050,2 2 050,2

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 06.0.07.S0013 200 11 02 2 050,2 2 050,2 2 050,2

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет 06.0.07.S0014 520,8 520,8 520,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
детьми и молодежью в возрасте от 6 до 29 лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.0.07.S0014 200 11 02 520,8 520,8 520,8

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
лицами с ограниченными возможностями здоровья 06.0.07.S0016 220,4 220,4 220,4

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
лицами с ограниченными возможностями здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06.0.07.S0016 200 11 02 220,4 220,4 220,4

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 06.0.07.S0018 239,1 239,1 239,1

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.0.07.S0018 200 11 02 239,1 239,1 239,1

Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объектов, универсальных спортивных площадок, 
лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 06.0.07.S0060 25 451,5 0,0 0,0

Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объектов, универсальных спортивных площадок, 
лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06.0.07.S0060 200 11 02 25 451,5 0,0 0,0

Субсидии местным бюджетам на создание модульных и каркаснотентовых объектов и закупка спортивно
технологического оборудования 06.0.07.S0270 50 500,0



Субсидии местным бюджетам на создание модульных и каркаснотентовых объектов и закупка спортивно
технологического оборудования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06.0.07.S0270 200 11 02 50 500,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 06.0.09.00000 254 200,0 184 820,0 0,0
Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в муниципальной собственности, 
в целях развития спортивной инфраструктуры (ОБ) 06.0.09.20240 250 000,0 181 700,0 0,0

Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в муниципальной собственности, 
в целях развития спортивной инфраструктуры (ОБ) (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

06.0.09.20240 400 11 05 250 000,0 181 700,0 0,0

Софинансирование на капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в 
муниципальной собственности, в целях развития спортивной инфраструктуры 06.0.09.S2024 4 200,0 3 120,0 0,0

Софинансирование на капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в 
муниципальной собственности, в целях развития спортивной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

06.0.09.S2024 400 11 05 4 200,0 3 120,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Катав-Ивановском муниципальном 
районе" на 2021-2023годы 07.0.00.00000 150,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 07.0.07.00000 150,0 0,0 0,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 07.0.07.20401 150,0 0,0 0,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

07.0.07.20401 100 01 13 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разработка документов территориального планирования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2022-2024 годы" 09.0.00.00000 1 261,9 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 09.0.07.00000 1 261,9 0,0 0,0
Разработка документов территориального планирования 09.0.07.00102 1 261,9 0,0 0,0
Разработка документов территориального планирования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 09.0.07.00102 200 04 12 1 261,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катав- 
Ивановского муниципального района на 2021-2026 годы" 10.0.00.00000 10 060,2 7 692,4 7 692,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 10.0.00.20401 7 537,5 7 547,6 7 547,6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

10.0.00.20401 100 01 13 6 547,4 6 547,4 6 547,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 10.0.00.20401 200 01 13 990,1 1 000,2 1 000,2

Расходы общегосударственного характера 10.0.04.00000 2 377.9 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 10.0.04.09002 200,0 0,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10.0.04.09002 200 01 13 200,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 10.0.04.09203 1 687,9 0,0 0,0
Выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 10.0.04.09203 200 01 13 1 687,9 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 10.0.04.34003 490,0 0,0 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 10.0.04.34003 200 04 12 490,0 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций,земельного и транспортного налогов 10.0.89.00000 144,8 144,8 144,8
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 10.0.89.20401 144,8 144,8 144,8
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 10.0.89.20401 800 01 Р 144,8 144,8 144,8

Муниципальная программа "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий на территории Катав-Ивановского муниципального района на 2023-2026 годы" 13.0.00.00000 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 13.0.29.00000 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья 13.0.29.L4970 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 13.0.29.L4970 300 10 04 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Муниципальная программа "Развитие Катав-Ивановского муниципального района в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и транспорта на 2024-2026 годы" 16.0.00.00000 249 191,3 35 516,5 37 049,5

Центральный аппарат за счет местного бюджета 16.0.00.20401 11 256,0 11 269,4 11 269,4
Центральный аппарат за счет местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

16.0.00.20401 100 01 13 10 574,6 10 574,6 10 574,6

Центральный аппарат за счет местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 16.0.00.20401 200 01 13 681,4 694,8 694,8

Реализацию переданных государственных полномочий по установлению неоходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 16.0.00.99400 67,4 67,4 67,4

Реализацию переданных государственных полномочий по установлению неоходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

16.0.00.99400 100 05 05 60,7 60,7 60,7

Реализацию переданных государственных полномочий по установлению неоходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

16.0.00.99400 200 05 05 6,7 6,7 6,7

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога 16.0.89.00000 120,4 120,4 120,4
Центральный аппарат за счет местного бюджета 16.0.89.20401 120,4 120,4 120,4
Центральный аппарат за счет местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 16.0.89.20401 800 01 13 120,4 120,4 120,4
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Катав-Ивановского муниципального 
района1' 16.1.00.00000 231 447,5 18 587,0 20 120,0

Подготовка к отопительному сезону 16.1.41.00000 231 447,5 18 587,0 20 120,0
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета 16.1.41.09605 136 049,4 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета (Межбюджетные трансферты) 16.1.41.09605 500 05 02 136 049,4 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 16.1.41 .S9605 138,4 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
(Межбюджетные трансферты) 16.1 41.S9605 500 05 02 138,4 0,0 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (ОБ)

16.1.41.14020 94 400,0 18 554,7 20 099,9

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (ОБ) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16.1.41.14020 200 05 02 0,0 18 554,7 20 099,9



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (ОБ) (Межбюджетные трансферты)

16.1.41.14020 500 05 02 94 400,0 0,0 0,0

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

16.1.41.S4020 859,7 32,3 20,1

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16.1.41 S4020 200 05 02 765,1 32,3 20,1

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (Межбюджетные 
трансферты)

16.1.41.S4020 500 05 02 94,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка и развитие предприятий, осуществляющих транспортное обслуживание населения 
Катав-Ивановского муниципального района" 16.3.00.00000 6 300,0 5 472,3 5 472,3

Осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 16.3.60.00000 6 300,0 5 472,3 5 472,3
Оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам (ОБ)

16.3.60.06110 4 500,0 3 908,8 3 908,8

Оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам (ОБ) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

16.3.60.06110 200 04 08 4 500,0 3 908,8 3 908,8

Софинансирование на оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

16 3 .60.S6110 1 800,0 1 563,5 1 563,5

Софинансирование на оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

16.3.60.S6U0 200 04 08 1 800,0 1 563,5 1 563,5

Муниципальная программа"Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 
Катав-Ивановского муниципального района"

17.0.00.00000 28 419,5 22 735,6 22 735,6

Субвенции из областного бюджета 17.0.02.00000 28419,5 22 735,6 22 735,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 17.0.02.51601 28419,5 22 735,6 22 735,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (Межбюджетные трансферты) 17.0.02.51601 500 14 01 28 419,5 22 735,6 22 735,6
Муниципальная программа" Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов Катав-Ивановского муниципального района" 18.0.00.00000 57 059,9 59 595,3 58 606,7

Межбюджетные трансферты за счет собственных средств района 18.0.08.00000 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Иные межбюджетные трансферты за счет собственных средств района 18.0.08.51702 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Иные межбюджетные трансферты за счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 18.0.08.51702 500 14 03 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Муниципальная программа "Повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 
Катав-Ивановского муниципального района" 19.0.00.00000 350,0 0,0 0,0

Региональный проект "Социальная активность" 19.0.Е8.00000 350,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 19.0.E8.S1010 350,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 19.0.E8.S 1010 200 07 07 175,0 0,0 0,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 19.0.E8.S1010 300 07 07 175,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие образования в Катав-Ивановском муниципальном районе " 21.0.00.00000 55 514,0 51 025,2 50 851,3
Реализация отраслевых мероприятий 21.0.07.00000 820,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий по поддержке и развитию профессионального мастерства педагогических 
работников,поощрению одаренных детей и талантливой молодежи 21.0.07.45200 820,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по поддержке и развитию профессионального мастерства педагогических 
работников,поощрению одаренных детей и талантливой молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21.0.07.45200 200 07 09 120,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по поддержке и развитию профессионального мастерства педагогических 
работников,поощрению одаренных детей и талантливой молодежи (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

21.0.07.45200 300 07 09 700,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 21.0.10.00000 1 917,5 1 917,5 1 917,5

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 21.0.10.53035 808,5 808,5 808,5

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

21.0.10.53035 600 07 02 808,5 808,5 808,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 21.0.10.L3040 684,1 684,1 684,1

Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

21.0.10.L3040 600 07 02 684,1 684,1 684,1

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 21.0.10.S3190 263,0 263,0 263,0

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

21.0.10.S3190 600 07 02 263,0 263,0 263,0

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 21.0.10.S3290 161,9 161,9 161,9

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

21.0.10.S3290 600 07 02 161,9 161,9 161,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 21.0.99.00000 48 990,1 47 515,1 47 008,6
Общеобразовательные учреждения 21.0.99.42100 735,8 0,0 0,0
Общеобразовательные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 21.0.99.42100 200 07 02 735,8 0,0 0,0

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 21.0.99.53035 16 979,4 16 979,4 16 979,4

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

21.0.99.53035 100 07 02 16 979,4 16 979,4 16 979,4

Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 21.0.99.L3040 19 429,8 18 790,6 18 284,1



Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21.0.99.L3040 200 07 02 19 429,8 18 790,6 18 284,1

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 21 0.99.S3173 892,0 892,0 892,0

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 21.0.99.S3173 200 07 02 892,0 892,0 892,0

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 21.0.99.S3190 5 970,2 5 970,2 5 970,2

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

21.0.99.S3190 200 07 02 5 970,2 5 970,2 5 970,2

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 21 0.99.S3290 4 499,9 4 399,9 4 399,9

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21 0.99.S3290 200 07 02 4 499,9 4 399,9 4 399,9

Организация отдыха детей в каникулярное время 21.0.99.S3350 483,0 483,0 483,0
Организация отдыха детей в каникулярное время (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 21.0.99.S3350 200 07 09 483,0 483,0 483,0

Региональный проект "Современная школа" 21.0. Е 1.00000 2 193,8 0,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 21.0.Е1.51721 2 193,8 0,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21.0.Е1.51721 200 07 02 2 193,8 0,0 0,0

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 21.0.ЕВ.ООООО 1 592,6 1 592,6 1 925,2
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 21.0.ЕВ.51790 1 592,6 1 592,6 1 925,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

21.0.EB.51790 100 07 02 1 539,6 1 539,6 1 861,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

21.0.ЕВ.51790 600 07 02 53,0 53,0 64,1

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Катав-Ивановском 
муниципальном районе" 22.0.00.00000 9 277,4 9 097,4 9 097,4

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 22.0.10.00000 973,1 0,0 0,0

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

22.0.10.S4030 973,1 0,0 0,0

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

22.0.10.S4030 600 07 01 973,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 22.0.99.00000 8 304,3 9 097,4 9 097,4

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

22.0.99.S4030 973,1 1 946,2 1 946,2

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

22.0.99.S4030 200 07 01 973,1 1 946,2 1 946,2

Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования 22.0.99.S4040 552,5 552,5 552,5

Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

22.0.99.S4040 200 07 01 552,5 552,5 552,5

Приобретение наглядных материалов (комплекс «Зубная фея») 22.0.99.S4050 180,0 0,0 0,0
Приобретение наглядных материалов (комплекс «Зубная фея») (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 22.0.99.S4050 200 07 01 180,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 22.0.99.S4060 6 172,3 6 172,3 6 172,3

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 22.0.99.S4060 200 07 01 6 172,3 6 172,3 6 172,3

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области дошкольные образовательные 
организации, через предоставление компенсации части родительской платы

22.0.99.S4100 426,4 426,4 426,4

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области дошкольные образовательные 
организации, через предоставление компенсации части родительской платы (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

22.0.99.S4100 300 10 04 426,4 426,4 426,4

Муниципальная программа "Поддержка садоводческих, некоммерческих товариществ граждан, 
расположенных на территории Катав-Ивановского муниципального района" 27.0.00.00000 485,3 72,0 72,0

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 27.0.06.00000 413,3 0,0 0,0
Компенсация расходов автотранспортным предприятиям, связанных с предоставлением сезонных льгот 
пенсионерам-садоводам. пенсионерам-огородникам 27.0.06.00010 413,3 0,0 0,0

Компенсация расходов автотранспортным предприятиям, связанных с предоставлением сезонных льгот 
пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам (Иные бюджетные ассигнования) 27.0.06.00010 800 04 08 413,3 0,0 0,0

Субсидии садоводческим, некоммерческим товариществам граждан 27.0.55.00000 72,0 72,0 72,0
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам (ОБ) 27.0.55.61030 62,0 62,0 62,0
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам (ОБ) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 27.0.55.61030 600 04 05 62,0 62,0 62,0

Софинансирование на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 27.0.55.S6103 10,0 10,0 10,0

Софинансирование на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 27.0.55.S6103 600 04 05 10,0 10,0 10,0



Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Катав-Ивановском муниципальном 
районе на 2019-2030года" 28.0.00.00000 2 505,5 0,0 0,0

Приобретение электронно-вычислительной техники, обслужи ван не, ремонт 28.0.00.60001 497,1 0,0 0,0
Приобретение электронно-вычислительной техники, обслуживание,ремонт (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 28.0.00.60001 200 01 13 497,1 0,0 0,0

Приобретение ПО для электронного межведомственного взаимодействия,электронных подписей 28.0.00.60002 20,0 0,0 0,0
Приобретение ПО для электронного межведомственного взаимодействия,электронных подписей (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 28.0.00.60002 200 01 13 20,0 0,0 0,0

Работы по информационной безопасности 28.0.00.60003 20,0 0,0 0,0
Работы по информационной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 28.0.00.60003 200 01 13 20,0 0,0 0,0

Техническое сопровождение ПО 28.0.00.60004 593,0 0,0 0,0
Техническое сопровождение ПО (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 28.0.00.60004 200 01 13 593,0 0,0 0,0

Приобретение средств защиты о вредоносных программ 28.0.00.60005 188,4 0,0 0,0
Приобретение средств защиты о вредоносных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 28.0.00.60005 200 01 13 188,4 0,0 0,0

Приобретение отечественного аппаратного и программного обеспечения 28.0.00.60006 150,0 0,0 0,0
Приобретение отечественного аппаратного и программного обеспечения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 28.0.00.60006 200 01 13 150,0 0,0 0,0

Содержание системы "Безопасный город" 28.0.00.60007 1 037.0 0,0 0,0
Содержание системы "Безопасный город" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 28.0.00.60007 200 01 13 1 037,0 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 70.0.00.00000 195 897,2 181 037,3 203 037,1
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 70.0.00.03200 1 255,1 1 255,1 1 255,1
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.03200 100 01 13 1 195,3 1 195,3 1 195,3

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70.0.00.03200 200 01 13 59,8 59,8 59,8

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области 70.0.00.12010 269,1 269,1 269,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

70.0.00 12010 200 08 04 269,1 269,1 269,1

Глава муниципального образования 70.0.00.20300 2 383,8 2 383,8 2 383,8
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20300 100 01 02 2 383,8 2 383,8 2 383,8

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 70.0.00.20401 103 580,3 95 500,6 95 500,6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 01 03 3 253,4 3 253,4 3 253,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.20401 200 01 03 504,4 511,9 511,9

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 01 04 44 340,5 44 340,5 44 340,5

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.20401 200 01 04 14 086,2 7 136,6 7 136,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 01 06 20 276,4 20 276,4 20 276,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.20401 200 01 06 7 353,0 6 190,1 6 190,1

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 07 09 4 186,0 4 186,0 4 186,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 08 04 746,6 746,6 746,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20401 100 И 05 7 647,5 7 647,5 7 647,5

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.20401 200 11 05 1 186,3 1 211,6 1 211,6

Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета 70.0.00.20402 2 057,1 2 059,1 2 059,1

Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.20402 100 01 06 1 958,5 1 958,5 1 958,5

Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.20402 200 01 06 98,6 100,6 100,6

Председатель представительного органа муниципального образования 70.0.00.21100 1 768,8 1 768,8 1 768,8
Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.21100 100 01 03 1 768,8 1 768,8 1 768,8

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 70.0.00.22500 2 096,1 2 096,1 2 096,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.22500 100 01 06 2 096,1 2 096,1 2 096,1

Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожароЬ на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо 
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью S статьи 51 Лесного кодекса 
Российской Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, 
установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

70.0.00.46130 16,7 16,7 16,7

Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо 
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса 
Российской Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, 
установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.46130 100 03 10 12,0 12,0 12,0



Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо 
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса 
Российской Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, 
установленными Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

70.0.00.46130 200 03 10 4,7 4,7 4,7

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению(изменению) списков кандитатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 70.0.00.51200 1,4 1,5 19,2

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению(изменению) списков кандитатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70.0.00.51200 200 01 05 1,4 1,5 19,2

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 70.0.00.59300 2 726,1 2 939,5 3 070,4

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.59300 100 03 04 2 535,3 2 535,3 2 535,3

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

70.0.00.59300 200 03 04 190,8 404,2 535,1

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 70.0.00.67020 627,7 627,7 627,7
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.67020 100 04 01 597,8 597,8 597,8

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70.0.00.67020 200 04 01 29,9 29,9 29,9

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года№ 583 
30  «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

700.00.99060 130,3 130,3 130,3

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583 
30  «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.00.99060 100 01 13 125,2 125,2 125,2

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583 
30  «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (Межбюджетные трансферты)

70.0.00.99060 500 01 13 5,1 5,1 5,1

Субвенции из областного бюджета 70.0.02.00000 2 293,6 2 523,9 2 758,2
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов 70.0.02.51180 2 293,6 2 523,9 2 758,2

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов(Межбюджетные трансферты)

70.0.02.51180 500 02 03 2 293,6 2 523,9 2 758,2

Расходы общегосударственного характера 70.0.04.00000 7 238,5 1 513,6 23 130,5
Резервные фонды местных организаций 70.0.04.00500 6 633,3 908,4 22 525.3
Резервные фонды местных организаций (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.04.00500 800 01 11 6 633,3 908,4 22 525,3
Выполнение других обязательств государства 70.0.04.09203 605,2 605,2 605,2
Выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 70.0.04.09203 200 01 13 410,0 410,0 410,0

Выполнение других обязательств государства (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.04.09203 800 01 13 195,2 195,2 195,2
Реализация иных государственных функций в области социальной политики 70.0.06.00000 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 70.0.06.05550 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы (Иные бюджетные 
ассигнования) 70.0.06.05550 800 10 03 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Реализация отраслевых мероприятий 70.0.07.00000 7,0 0,0 0,0
На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе 70.0.07.21801 7,0 0,0 0,0
На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70.0.07.21801 200 03 09 7,0 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70.0.89.00000 1 099,1 1 099,1 1 099,1
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 70.0.89.20401 953,2 953,2 953,2
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.89.20401 800 01 03 5,0 5,0 5,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.89.20401 800 01 04 162,0 162,0 162,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.89.20401 800 01 06 1,6 1,6 1,6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 70.0.89.20401 800 11 05 784,6 784,6 784,6
Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета 70.0.89.20402 1,0 1,0 1,0
Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета (Иные 
бюджетные ассигнования) 70.0.89.20402 800 01 06 1,0 1,0 1,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

70.0.89.45200 144,9 144,9 144,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Иные бюджетные 
ассигнования)

70.0.89.45200 800 07 09 143,3 143,3 143,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Иные бюджетные 
ассигнования)

70.0.89.45200 800 08 04 1,6 1,6 1,6

Выполнение публичных нормативных обязательств 70.0.95.00000 1 822,4 1 822,4 1 822,4



Премии и иные поощрения в районе 70.0.95.00900 1 822,4 1 822,4 1 822,4
Премии и иные поощрения в районе (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 70.0.95.00900 300 01 13 1 822,4 1 822,4 1 822,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 70.0.99.00000 56 524,1 55 030,0 55 030,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 70.0.99.43200 1 404,5 1 404,5 1 404,5
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.99.43200 100 07 09 1 404,5 1 404,5 1 404,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 70.0.99.45200 55 119,6 53 625,5 53 625,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.99.45200 100 07 09 20 702,6 20 682,6 20 682,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70.0.99.45200 200 07 09 12 264,0 10 786,7 10 786,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70.0.99.45200 100 08 04 21 682,9 21 682,9 21 682,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70.0.99.45200 200 08 04 470,1 473,3 473,3

Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 80.0.00.00000 6 010,9 6 184,8 6 298,1

Содержание автомобильных дорог общего пользования на межмуниципальном уровне 80.0.30.00000 6 010,9 6 184,8 6 298,1
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 80.0.30.00001 147,9 152,1 154,9
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 80.0.30.00001 200 04 09 147,9 152,1 154,9

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Бедярышского сельского поселения за 
счет собственных средств района 80.0.30.52103 372,9 383,7 390,7

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Бедярышского сельского поселения за 
счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52103 500 04 09 372,9 383,7 390,7

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Верх-Катавского сельского поселения 
за счет собственных средств района 80.0.30.52104 469,3 482,9 491,7

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Верх-Катавского сельского поселения 
за счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52104 500 04 09 469,3 482,9 491,7

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Лесного сельского поселения за счет 
собственных средств района 80.0.30.52105 244,3 251,4 256,0

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Лесного сельского поселения за счет 
собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52105 500 04 09 244,3 251,4 256,0

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Месединского сельского поселения за 
счет собственных средств района 80.0.30.52106 405,0 416,7 424,4

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Месединского сельского поселения за 
счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52106 500 04 09 405,0 416,7 424,4

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Орловского сельского поселения за
счет еобстиенных средств района 80.0.30.52107 398,6 410,1 417,6

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Орловского сельского поселения за 
счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52107 500 04 09 398,6 410,1 417,6

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Серпиевского сельского поселения за 
счет собственных средств района 80.0.30.52108 2 018,6 2 077,0 2 115,1

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Серпиевского сельского поселения за 
счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52108 500 04 09 2 018,6 2 077,0 2 115,1

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Тюлюкского сельского поселения за 
счет собственных средств района 80.0.30.52109 1 954,3 2 010,9 2 047,7

Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Тюлюкского сельского поселения за 
счет собственных средств района (Межбюджетные трансферты) 80.0.30.52109 500 04 09 1 954,3 2 010,9 2 047,7

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 81.0.00.00000 51 793,5 26 002,9 25 667,7

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 81.0.31.00000 51 793,5 26 002,9 25 667,7

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 81.0.31.06200 49 203,8 24 384,3 23 808,3

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 81.0.31.06200 200 04 09 0,0 0,0 23 808,3

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Межбюджетные трансферты) 81.0.31.06200 500 04 09 49 203,8 24 384,3 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 81.0.31 .S6200 2 589,7 1 618,6 1 859,4

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 81.0.31.S6200 200 04 09 0,0 0,0 1 859,4

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Межбюджетные трансферты) 81.0.31.S6200 500 04 09 2 589,7 1 618,6 0,0

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения ня территории Катав-Ивановского муниципального района на 2024-2026 годы" 82.0.00.00000 13 594,2 0,0 0,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 82.0.48.00000 13 594,2 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 82.0.48.06200 12 913,9 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) . 82.0.48.06200 200 04 09 12 913,9 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 82.0.48.S6200 680,3 0,0 0,0

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 82.0.48.S6200 200 04 09 680,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Капитальное строительство на территории Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 83.0.00.00000 5 342,6 0,0 30 417,7

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 83.0.09.00000 5 342,6 0,0 30 417,7
Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы (ОБ) 83.0.09.14010 5 319,4 0,0 30 387,2
Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы (ОБ) (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 83.0.09.14010 400 05 05 5 319,4 0,0 30 387,2

Софинансирование на строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы 83.0.09.S4010 23,2 0,0 30,5

Софинансирование на строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 83.0.09.S4010 400 05 05 23,2 0,0 30,5



Муниципальная программа "Природоохранных мероприятий оздоровления экологической обстановки в 
Катав-Ивановском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 84.0.00.00000 3 755,5 2 296,2 2 351,6

Осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (ОБ) 84.0.00.61040 1 353,2 1 353,2 1 353,2

Осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (ОБ) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84.0.00.61040 200 04 05 1 353,2 1 353,2 1 353,2

Проведение экологических мероприятий 84.0.37.00000 890,6 943,0 998,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 84.0.37.00001 890,6 943,0 998,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 84.0.37.00001 200 06 03 890,6 943,0 998,4

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 84.0.G2.00000 1 511,7 0,0 0,0
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов 84.0.G2.43040 1 404,8 0,0 0,0
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов (Закупка 
товаров^ работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 84.0.G2.43040 200 06 05 1 404,8 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных
отходов 84.0.G2.S4304 106,9 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных 
отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 84.0.G2.S4304 200 06 05 106,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Катав- 
Ивановского муниципального района на 2024-2026 годы" 85.0.00.00000 9 251,0 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды” 85.0.F2.00000 9 251,0 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 85.0.F2.55550 9 251,0 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды (Межбюджетные трансферты) 85.0.F2.55550 500 05 03 9 251,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Переселение в 2024-2026 годы граждан из жилищного фонда Катав- 
Ивановского муниципального района, признанного непригодным для проживания" 86.0.00.00000 85 604,1 0,0 65 065,5

Мероприятия по переселению граждан 86.0.50.00000 85 604,1 0,0 65 065,5
(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан 
из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 86 0.50.14040 85 518,5 0,0 65 000,0

(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан 
из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

86.0.50.14040 200 05 01 85 518,5 0,0 65 000,0

Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 86.0.50.S1404 85,6 0,0 65,5

Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

86.0.50. S1404 200 05 01 85,6 0,0 65,5

Муниципальная программа "Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих 
организаций в Катав-Ивановском районе" на 2020-2024годы 87.0.00.00000 3 321,8 0,0 0,0

Реализация государственных функций в области социальной политики 87.0.06.00000 868,1 0,0 0,0
Другие мероприятия в области социальной политики 87.0.06.51400 868,1 0,0 0,0
Другие мероприятия в области социальной политики (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 87.0.06.51400 600 10 03 868,1 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 87.0.07.00000 953,7 0,0 0,0
Реабилитация инвалидов различными методами 87.0.07.50007 953,7 0,0 0,0
Реабилитация инвалидов различными методами (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 87.0.07.50007 600 10 06 953,7 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий областным государственным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 87.0.55.00000 1 500,0 0,0 0,0

Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки СОНКО 87.0.55.28290 500,0 0,0 0,0
Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки СОНКО (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 87.0.55.28290 600 10 06 500,0 0,0 0,0

Субсидии редакциям печатных средств массовой информации в целях возмещения части затрат в связи с 
производством и распространением печатных средств массовой информации в Челябинской области 87.0.55.44460 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии редакциям печатных средств массовой информации в целях возмещения части затрат в связи с 
производством и распространением печатных средств массовой информации в Челябинской области 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

87.0.55.44460 600 12 02 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа"Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 88.0.00.00000 839,1 839,1 839,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 88.0.99.00000 839,1 839,1 839,1
Организация профильных смен для детей,состоящих на профилактическом учете 88.0.99.S9010 270,3 270,3 270,3
Организация профильных смен для детей,состоящих на профилактическом учете (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 88.0.99.S9010 600 07 09 270,3 270,3 270,3

Обеспечение образовательных организаций l -й и 2-й категорий квалифицированной охраной 88099.S9020 568,8 568,8 568,8
Обеспечение образовательных организаций 1-й и 2-й категорий квалифицированной охраной (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 88.0.99.S9020 200 07 02 568,8 568,8 568,8

Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Катав- 
Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 89.0.00.00000 3 159,2 461,9 461,9

Реализация отраслевых мероприятий 89.0.07.00000 3 159,2 461,9 461,9
Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 89.0.07.00009 1 477,3 0,0 0,0
ыполнение работ, услуг в Тюлюкском СП (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 89.0.07.00009 200 03 10 1 477,3 0,0 0,0

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 89.0.07.20401 51,8 0,0 0,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

89.0.07.20401 100 03 09 51,8 0,0 0,0

На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе 89.0.07.21801 168,2 0,0 0,0
На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 89.0.07.21801 200 03 09 168,2 0,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной 
пожарной охраны 89.0.07.46140 461,9 461,9 461,9

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной 
пожарной охраны (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям)

89.0.07.46140 600 03 10 461,9 461,9 461,9

Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для 
организации добровольной пожарной охраны 89.0.07.S4614 1 000,0 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для 
организации добровольной пожарной охраны (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

89.0.07.S4614 600 03 10 1 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в Катав-Ивановском 
муниципальном районе на 2023-2025 годы" 91.0.00.00000 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан на территории Катав-Ивановского муниципального района" 91.1.00.00000 100,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 91.1 07.00000 100,0 0,0 0,0
(укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности 91.1.07.40001 100,0 0,0 0,0



Укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91.1.07.40001 200 03 14 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Поддержка инициативных проектов в Катав-Ивановском муниципальном 
районе"

92.0.00.00000 22 713,8 21 578,1 20 442,4

Реализация отраслевых мероприятий 92.0.07.00000 22 713,8 21 578,1 20 442,4
Поддержка инициативных проектов 92.0.07.02401 22 691,1 21 556,5 20 422,0
Поддержка инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 92.0.07.02401 200 01 13 22 691,1 21 556,5 20 422,0

Софинансирование на поддержку инициативных проектов 92.0.07.S2401 22,7 21,6 20,4
Софинансирование на поддержку инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 92.0.07.S2401 200 01 13 22,7 21,6 20,4

Условно утвержденные расходы 0,0 14 310,4 30 321,7



r ^- Приложение 5
Ф oVA ^ 0 2  7 ^  Л^(ценЬяк Собрания депутатов Катав- 

<0 '.... ....— -■■• "Л1иципального района "О 
на 2024 год и на плановый 
годов"

13 г. № 450

Наименование

Ве
до

мс
тв

о V С
К£

>§
4,1

1 ^
2025 год 2026 год

Всего 2 120 126,2 1 595 882,5 1 554 851,2
АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 557 105 811,1 83 917,7 104 547,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 01 00 96 071,4 79 530,8 100 029,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 557 01 02 2 383,8 2 383,8 2 383,8

Непрограммное направление деятельности 557 01 02 70.0.00.00000 2 383.8 2 383.8 2 383,8
Глава муниципального образования 557 01 02 70.0.00.20300 2 383,8 2 383.8 2 383.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 01 02 70.0.00.20300 100 2 383,8 2 383,8 2 383,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 557 01 04 58 588,7 51 639,1 51 639,1

Непрограммное направление деятельности 557 01 04 70.0.00.00000 58 588,7 51 639,1 51 639,1
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 557 01 04 70.0.00.20401 58 426,7 51 477,1 51 477,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 01 04 70.0.00.20401 100 44 340,5 44 340,5 44 340,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 04 70.0.00.20401 200 14 086,2 7 136,6 7 136,6
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 557 01 04 70.0.89.00000 162,0 162.0 162.0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 557 01 04 70.0.89.20401 162,0 162.0 162.0
Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 70.0.89.20401 800 162,0 162,0 162,0
Судебная система 557 01 05 1,4 1,5 19.2
Непрограммное направление деятельности 557 01 05 70.0.00.00000 1,4 1.5 19.2
Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению(изменению) списков кандитатов в присяжные 
заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 557 01 05 70.0.00.51200 1,4 1,5 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 05 70.0.00.51200 200 1,4 1,5 19,2
Резервные <Ьонды 557 01 И 6 633,3 908,4 22 525,3
Непрограммное направление деятельности 557 01 11 70.0.00.00000 6 633,3 908,4 22 525,3
Расходы общегосударственного характера 557 01 11 70.0.04.00000 6 633,3 908,4 22 525.3
Резервные фонды местных организаций 557 01 11 70.0.04.00500 6 633,3 908,4 22 525.3
Иные бюджетные ассигнования 557 01 и 70.0.04.00500 800 6 633,3 908,4 22 525,3
Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 28 464,2 24 598,0 23 462,3
Муниципальная программа "Развитие туризма на территории Катав-Ивановского муниципального района на 2023-
2024 годы" 557 01 13 05.0.00.00000 75,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 557 01 13 05.0.07.00000 75,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий в сфере туризма 557 01 13 05.0.07.72000 75,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 05.0.07.72000 200 75,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Катав-Ивановском муниципальном районе" на 2021 - 
2023годы 557 01 13 07.0.00.00000 150,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 557 01 13 07.0.07.00000 150,0 0,0 0,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 557 01 13 07.0.07.20401 150,0 0,0 0,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 01 13 07.0.07.20401 100 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа"Развитие информационного общества в Катав-Ивановском муниципальном районе на
2019-203 Ого да" 557 01 13 28.0.00.00000 2 505,5 0,0 0,0

Приобретение электронно-вычислительной техники.обслуживание.ремонт 557 01 13 28.0.00.60001 497,1 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60001 200 497,1 0,0 0,0
Приобретение ПО для электронного межведомственного взаимодействия.электронных подписей 557 01 13 28.0.00.60002 20,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60002 200 20,0 0,0 0,0
Работы по информационной безопасности 557 01 13 28.0.00.60003 20,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60003 200 20,0 0,0 0,0
Техническое сопровождение ПО 557 01 13 28.0.00.60004 593,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60004 200 593,0 0,0 0,0
Приобретение средств защиты о вредоносных программ 557 01 13 28.000.60005 188,4 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60005 200 188,4 0,0 0,0
Приобретение отечественного аппаратного и программного обеспечени 557 01 13 28.0.00.60006 150,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60006 200 150,0 0,0 0,0
Содержание системы "Безопасный город" 557 01 13 28.0.00.60007 1 037,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 28.0.00.60007 200 1 037,0 0,0 0,0
Непрограммное направление деятельности 557 01 13 70.0.00.00000 3 019,9 3 019,9 3 019,9
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 557 01 13 70.0.00.03200 1 255,1 1 255,1 1 255,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными уч{К‘ж депиями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 01 13 70.0.00.03200 100 1 195,3 1 195,3 У 195,3

Закупка това/юв, /мзбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 70.0.00.03200 200 59,8 59,8 59,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583- 
30 «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

557 01 13 70.0.00.99060 130,3 130,3 130,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, о ранами управления государственными внебюджетными фондами 557 01 13 70.0.00.99060 100 125,2 125,2 125,2

Межбюджетные трансферты 557 01 13 70.0.00.99060 500 5,1 5,1 5,1
Расходы общегосударственного характера 557 01 13 70.0.04.00000 605,2 605,2 605,2
Выполнение других обязательств государства 557 01 13 70.0.04.09203 605,2 605,2 605,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 70.0.04.09203 200 410,0 410,0 410,0
Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 70.0.04.09203 800 195,2 195,2 195,2
Выполнение публичных нормативных обязательств 557 01 13 70.0.95.00000 1 029,3 1 029,3 1 029,3
Премии и иные поощрения в районе 557 01 13 70.0.95.00900 1 029,3 1 029,3 1 029,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 01 13 70.0.95.00900 300 1 029,3 1 029,3 У 029,3

Муниципальная программа "Поддержка инициативных проектов в Катав-Ивановском муниципальном районе" 557 01 13 92.0.00.00000 22 713,8 21 578,1 20 442,4

Реализация отраслевых мероприятий 557 01 13 92.0.07.00000 22 713,8 21 578,1 20 442,4



Поддержка инициативных проектов 557 01 13 92.0.07.02401 22 691,1 21 556.5 20 422,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 92.0.07.02401 200 22 691,1 21 556,5 20 422,0
Софинансирование на поддержку инициативных проектов 557 01 13 92.0.07.S2401 22,7 21,6 20,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 01 13 92.0.07.S2401 200 22,7 21,6 20,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 557 03 00 6 009,0 3 418,1 3 549,0
Органы юстиции 557 03 04 2 726,1 2 939,5 3 070,4
Непрограммное направление деятельности 557 03 04 70.0.00.00000 2 726,1 2 939.5 3 070.4
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 557 03 04 70.0.00.59300 2 726,1 2 939,5 3 070,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 03 04 70.0.00.59300 100 2 535,3 2 535,3 2 535,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 04 70.0.00.59300 200 190,8 404,2 535,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская
оборона 557 03 09 227,0 0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 557 03 09 70.0.00.00000 7,0 0,0 0,0
Реализация отраслевых мероприятий 557 03 09 70.0.07.00000 7,0 0.0 0,0
На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе 557 03 09 70.0.07.21801 7,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 09 70.0.07.21801 200 7,0 0,0 о.о
Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Катав- 
Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 557 03 09 89.0.00.00000 220,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 557 03 09 89.0.07.00000 220,0 0,0 0,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 557 03 09 89.0.07.20401 51,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениям, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 03 09 89.0.07.20401 100 51,8 0,0 0,0

На содержание комплексной системы оповещения в муниципальном районе 557 03 09 89.0.07.21801 168,2 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 09 89.0.07.21801 200 168,2 0,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 557 03 10 2 955,9 478,6 478,6
Непрограммное направление деятельности 557 03 10 70.0.00.00000 16,7 16,7 16,7
Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других 
ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо 
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного ко-декса 
Российской Федерации) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с полномочиями, установленными 
Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

557 03 10 70.0.00.46130 16,7 16,7 16,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

557 03 10 70.0.00.46130 100 12,0 12,0 12,0

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 10 70.0.00.46130 200 4,7 4,7 4,7
Муниципальная программа "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Катав- 
Ивановского муниципального района на 2022 -2026 годы" 557 03 10 89.0.00.00000 2 939,2 461,9 461,9

Реализация отраслевых мероприятий 557 03 10 89.0.07.00000 2 939,2 461,9 461,9
Выполнение работ, услуг в Тюлюкском СП 557 03 10 89.0.07.00009 1 477,3 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 10 89.0.07.00009 200 1 477,3 о.о 0,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной 
пожарной охраны 557 03 10 89.0.07.46140 461,9 461,9 461,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 03 10 89.0.07.46140 600 461,9 461,9 461,9

Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для 
организации добровольной пожарной охраны 557 03 10 89.0.07.S4614 1 000,0 0,0 0,0

П{>едоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 03 10 89.0.07.S4614 600 1 000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 557 03 14 100,0 0.0 0.0
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности в Катав-Ивановском муниципальном районе на
2023-2025 годы" 557 03 14 91.0.00.00000 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан на территории Катав-Ивановского муниципального района" 557 03 14 91.1.00.00000 100,0 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 557 03 14 91.1.07.00000 100,0 0.0
Укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности 557 03 14 91.1.07.40001 100,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 03 14 91.1.07.40001 200 100,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 557 04 00 1 961,6 699,7 699,7
Общеэкономические вопросы 557 04 01 627,7 627,7 627,7
Непрограммное направление деятельности 557 04 01 70.0.00.00000 627,7 627,7 627,7
Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 557 04 01 70.0.00.67020 627,7 627,7 627,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
о/капами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

557 04 01 70.0.00.67020 100 597,8 597,8 597,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 04 01 70.0.00.67020 200 29,9 29,9 29,9
Сельское хозяйство и рыболовство 557 04 05 72,0 72,0 72,0
Муниципальная программа "Поддержка садоводческих, некоммерческих товариществ граждан, расположенных на 
территории Катав-Ивановского муниципального района" 557 04 05 27.0.00.00000 72,0 72,0 72,0

Субсидии садоводческим, некоммерческим товариществам граждан 557 04 05 27.0.55.00000 72,0 72,0 72,0
Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам (ОБ) 557 04 05 27.0.55.61030 62,0 62,0 62,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 04 05 27.0.55.61030 600 62,0 62,0 <52,0

Софинансирование на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 557 04 05 27.0.55.S6103 10,0 10,0 10.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 04 05 27.0.55.S6103 600 10,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 557 04 12 1 261,9 0,0 0,0
Муниципальная программа "Разработка документов территориального планирования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2022-2024 годы" 557 04 12 09.0.00.00000 1 261,9 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 557 04 12 09.0.07.00000 1 261,9 0,0 0.0
Разработка документов территориального планирования 557 04 12 09.0.07.00102 1 261,9 0,0 0,0
'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 04 12 09.0.07.00102 200 1 261,9 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 557 08 00 269,1 269,1 269,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 557 08 04 269,1 269,1 269,1
Непрограммное направление деятельности 557 08 04 70.0.00.00000 269,1 269,1 269,1
Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области 557 08 04 70.0.00.12010 269,1 269,1 269,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 08 04 70.0.00.12010 200 269,1 269,1 269,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 557 10 00 500,0 0,0 0.0
Другие вопросы в области социальной политики 557 10 06 500,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций в 
Катав-Ивановском районе” на 2020-2024годы 557 10 06 87.0.00.00000 500,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий областным государственным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 557 10 06 87.0.55.00000 500,0 0,0 0,0

Реализация муниципальных программ (подпрограмм) поддержки СОНКО 557 10 06 87.0.55.28290 500,0 0,0 0,0

Г1 ̂ доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 10 Об 87.0.55.28290 600 500,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 557 12 00 1 000,0 0,0 0,0
Периодическая печать и издательства 557 12 02 1 000,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций в 
Катав-Ивановском районе" на 2020-2024годы 557 12 02 87.0.00.00000 1 000,0 0,0 0,0



Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий областным государственным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 557 12 02 87.0.55.00000 1 000,0 0,0 0,0

Субсидии редакциям печатных средств массовой информации в целях возмещения части затрат в связи с 
производством и распространением печатных средств массовой ин<Ьормации в Челябинской области 557 12 02 87.0.55.44460 1 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 12 02 87.0.55.44460 600 1 000,0

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 559 10 060,2 7 692,4 7 692,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 559 01 00 9 570,2 7 692,4 7 692,4
Другие общегосударственные вопросы 559 01 13 9 570.2 7 692,4 7 692,4
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катав-Ивановского 
муниципального района на 2021-2026 годы" 559 01 13 10.0.00.00000 9 570,2 7 692,4 7 692,4

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 559 01 13 10.0.00.20401 7 537.5 7 547,6 7 547.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 559 01 13 10.0.00.20401 100 6 547,4 6 547,4 6 547,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 559 01 13 10.0.00.20401 200 990,1 1 000,2 1 000,2
Расходы общегосударственного характера 559 01 13 10.0.04.00000 1 887,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 559 01 13 10.0.04.09002 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 559 01 13 10.0.04.09002 200 200,0 0,0 0,0
Выполнение других обязательств государства 559 01 13 10.0.04.09203 1 687.9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 559 01 13 10.0.04.09203 200 1 687,9 0,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций.земельного и транспортного налогов 559 01 13 10.0.89.00000 144,8 144,8 144,8
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 559 01 13 10.0.89.20401 144,8 144,8 144,8
Иные бюджетные ассигнования 559 01 13 10.0.89.20401 800 144,8 144,8 144,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 559 04 00 490,0 0,0 0.0
Другие вопросы в области национальной экономики 559 04 12 490,0 0,0 0.0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Катав-Ивановского 
муниципального района на 2021-2026 годы" 559 04 12 10.0.00.00000 490,0 0,0 0,0

Расходы общегосударственного характера 559 04 12 10.0.04.00000 490,0 0,0 0.0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 559 04 12 10.0.04.34003 490,0 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 559 04 12 10.0.04.34003 200 490,0 0,0 0,0
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 560 125 404,0 121 322,9 120 568,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 560 01 00 27 631,0 26 468,1 26 468,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 560 01 06 27 631,0 26 468,1 26 468,1

Непрограммное направление деятельности 560 01 06 70.0.00.00000 27 631.0 26 468,1 26 468.1
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 560 01 06 70.0.00.20401 27 629,4 26 466,5 26 466,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 560 01 06 70.0.00.20401 100 20 276,4 20 276,4 20 276,4

Закупка пшва/юв. работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 560 01 06 70.0.00.20401 200 7 353,0 6 190,1 6 190,1
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 560 01 06 70.0.89.00000 1,6 1,6 1,6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 560 01 06 70.0.89.20401 1,6 1,6 1,6
Иные бюджетные ассигнования 560 01 06 70.0.89.20401 800 1,6 1,6 1,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560 02 00 2 293,6 2 523,9 2 758,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560 02 03 2 293,6 2 523,9 2 758,2
Непрограммное направление деятельности 560 02 03 70.0.00.00000 2 293,6 2 523.9 2 758,2
Субвенции из областного бюджета 560 02 03 70.0.02.00000 2 293,6 2 523.9 2 758,2
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов 560 02 03 70.0.02.51180 2 293,6 2 523,9 2 758,2

Межбюджетные трансферты 560 02 03 70.0.02.51180 500 2 293,6 2 523,9 2 758,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 560 10 00 10 000,0 10 000.0 10 000,0
Социальное обеспечение населения 560 10 03 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Непрог раммное направление деятельности 560 10 03 70.0.00.00000 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Реализация иных государственных функций в области социальной политики 560 10 03 70.0.06.00000 10 000,0 10 000.0 10 000,0
Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 560 10 03 70.0.06.05550 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 560 10 03 70.0.06.05550 800 10 000,0 10 000,0 10 000,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 560 14 00 85 479,4 82 330,9 81 342,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 560 14 01 28419,5 22 735,6 22 735,6

Муниципальная программа"Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Катав- 
Ивановского муниципального района” 560 14 01 17.0.00.00000 28 419,5 22 735,6 22 735,6

Субвенции из областного бюджета 560 14 01 17.0.02.00000 28 419.5 22 735,6 22 735,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 560 14 01 17.0.02.51601 28419,5 22 735,6 22 735,6
Меж бюджетные трансферты 560 14 01 17.0.02.51601 500 28 419,5 22 735,6 22 735,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 560 14 03 57 059.9 59 595,3 58 606,7
Муниципальная программамПоддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов Катав-Ивановского муниципального района" 560 14 03 18.0.00.00000 57 059,9 59 595,3 58 606,7

Межбюджетные трансферты за счет собственных средств района 560 14 03 18.0.08.00000 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Иные межбюджетные трансферты за счет собственных средств района 560 14 03 18.0.08.51702 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Межбюджетные трансферты 560 14 03 18.0.08.51702 500 57 059,9 59 595,3 58 606,7
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 685 6 324,7 6 332,2 6 332,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 685 01 00 6 324,7 6 332,2 6 332,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 685 01 03 5 531,6 5 539,1 5 539,1

Непрограммное направление деятельности 685 01 03 70.0.00.00000 5 531.6 5 539,1 5 539,1
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 685 01 03 70.0.00.20401 3 757.8 3 765,3 3 765,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 685 01 03 70.0.00.20401 100 3 253,4 3 253,4 3 253,4

Закупка пшва/юв, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 685 01 03 70.0.00.20401 200 504,4 511,9 511,9
Председатель представительного органа муниципального образования 685 01 03 70.0.00.21100 1 768,8 1 768,8 1 768,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 685 01 03 70.0.00.21100 100 1 768,8 1 768,8 1 768,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 685 01 03 70.0.89.00000 5,0 5,0 5.0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 685 01 03 70.0.89.20401 5,0 5,0 5.0
Иные бюдж етные ассигнования 685 01 03 70.0.89.20401 800 5,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 685 01 13 793,1 793,1 793,1
Непрограммное направление деятельности 685 01 13 70.0.00.00000 793,1 793,1 793,1
Выполнение публичных нормативных обязательств 685 01 13 70.0.95.00000 793,1 793,1 793,1
Премии и иные поощрения в районе 685 01 13 70.0.95.00900 793,1 793,1 793,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 685 01 13 70.0.95.00900 300 793,1 793,1 793,1
УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 686 682 689,3 259 258,3 171 531,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 686 01 00 11 376,4 11 389,8 1 1 389,8
Другие общегосударственные вопросы 686 01 13 11 376,4 11 389,8 11 389.8
Муниципальная программа "Развитие Катав-Ивановского муниципального района в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и транспорта на 2024-2026 годы" 686 01 13 16.0.00.00000 11 376,4 11 389,8 11 389,8

Центральный аппарат за счет местного бюджета 686 01 13 16.0.00.20401 11 256,0 11 269,4 11 269,4



Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 686 01 13 16.0.00.20401 100 10 574,6 10 574,6 10 5 74,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 01 13 16.0.00.20401 200 681,4 694,8 694,8
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога 686 01 13 16.0.89.00000 120,4 120,4 120,4
Центральный аппарат за счет местного бюджета 686 01 13 16.0.89.20401 120,4 120,4 120,4
Иные бюджетные ассигнования 686 01 13 16.0.89.20401 800 120,4 120,4 120,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 686 04 00 79 051,8 39 013,2 38 791,3
Сельское хозяйство и рыболовство 686 04 05 1 353,2 1 353.2 1 353,2
Муниципальная программа "Природоохранных мероприятий оздоровления экологической обстановки в Катав- 
Ивановском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 686 04 05 84.0.00.00000 1 353,2 1 353,2 1 353,2

Осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (ОБ) 686 04 05 84.0.00.61040 1 353,2 1 353,2 1 353,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 05 84.0.00.61040 200 1 353,2 У 353,2 1 353,2
Транспорт 686 04 08 6 300,0 5 472,3 5 472,3
Муниципальная программа "Развитие Катав-Ивановского муниципального района в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта на 2024-2026 годы" 686 04 08 16.0.00.00000 6 300,0 5 472,3. 5 472,3

Подпрограмма "Поддержка и развитие предприятий, осуществляющих транспортное обслуживание населения Катав- 
Ивановского муниципального района" 686 04 08 16.3.00.00000 6 300,0 5 472,3 5 472,3

Осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 686 04 08 16.3.60.00000 6 300,0 5 472,3 5 472,3
Оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам (ОБ)

686 04 08 16.3.60.06110 4 500,0 3 908,8 3 908,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 08 16.3.60.06110 200 4 500,0 3 908,8 3 908,8
Софинансирование на оказание мер поддержки местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств по 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам

686 04 08 16.3.60.S6110 1 800,0 1 563,5 1 563,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 08 16.3.60.S6110 200 1 800,0 1 563,5 1 563,5
Дорожное хозяйство (дорожные Фонды) 686 04 09 71 398,6 32 187,7 31 965,8
Муниципальная программа "Содержание автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 686 04 09 80.0.00.00000 6 010,9 6 184,8 6 298,1

Содержание автомобильных дорог общего пользования на межмуниципальном уровне 686 04 09 80.0.30.00000 6 010,9 6 184,8 6 298,1
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 686 04 09 80.0.30.00001 147,9 152,1 154,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 09 80.0.30.00001 200 147,9 152,1 154,9
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Бедярышского сельского поселения за 
счет собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52103 372,9 383,7 390,7

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52103 500 372,9 383,7 390,7
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Верх-Катавского сельского поселения за 
счет собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52104 469,3 482,9 491,7

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52104 500 469,3 482,9 491,7
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Лесного сельского поселения за счет 
собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52105 244,3 251,4 256,0

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52105 500 244,3 251,4 256,0
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Месединского сельского поселения за счет 
собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52106 405,0 416,7 424,4

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52106 500 405,0 416,7 424,4
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Орловского сельского поселения за счет 
собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52107 398,6 410,1 417,6

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52107 500 398,6 410,1 417,6
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Серпиевского сельского поселения за счет 
собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52108 2 018,6 2 077,0 2 115,1

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52108 500 2 018,6 2 077,0 2 115,1
Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям в бюджет Тюлюкского сельского поселения за счет 
собственных средств района 686 04 09 80.0.30.52109 1 954,3 2 010,9 2 047,7

Межбюджетные трансферты 686 04 09 80.0.30.52109 500 1 954,3 2 010,9 2 047,7
Муниципальная программа "Ремонт автомобильных дорог общего пользования Катав-Ивановского муниципального 
района на 2024-2026 годы" 686 04 09 81.0.00.00000 51 793,5 26 002,9 25 667,7

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 686 04 09 81.0.31.00000 51 793,5 26 002,9 25 667,7

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 686 04 09 81.0.31.06200 49 203,8 24 384,3 23 808,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 09 81.0.31.06200 200 0,0 0,0 23 808,3
Межбюджетные трансферты 686 04 09 81.0.31.06200 500 49 203,8 24 384,3 0,0
Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 686 04 09 81.0.31.S6200 2 589,7 1 618,6 1 859,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 09 81.0.31.S6200 200 0,0 0,0 У 859,4
Межбюджетные трансферты 686 04 09 81.0.31.S6200 500 2 589,7 1 618,6 0,0
Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 
территории Катав-Ивановского муниципального района на 2024-2026 годы" 686 04 09 82.0.00.00000 13 594,2 0,0 0,0

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 686 04 09 82.0.48.00000 13 594,2 0,0 0,0

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 686 04 09 82.0.48.06200 12 913,9 0,0 0,0

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 09 82.0.48.06200 200 12 913,9 0,0 0,0
Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 686 04 09 82.0.48.S6200 680,3 ' 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 04 09 82.0.48.S6200 200 680,3 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 686 05 00 331 712,6 18 654,4 115 670,6
Жилищное хозяйство 686 05 01 85 604,1 0,0 65 065,5
Муниципальная программа "Переселение в 2024-2026 годы граждан из жилищного фонда Катав-Ивановского 
муниципального района, признанного непригодным для проживания" 686 05 01 86.0.00.00000 85 604,1 0,0 65 065,5

Мероприятия по переселению граждан 686 05 01 86.0.50.00000 85 604,1 0,0 65 065,5
(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из 
жилищного Фонда, признанного непригодным для проживания 686 05 01 86.0.50.14040 85 518,5 0,0 65 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 05 01 86.0.50.14040 200 85 518,5 0,0 65 000,0
Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 686 05 01 86.0.50.S1404 85,6 0,0 65,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 05 01 86.0.50.S1404 200 85,6 0,0 65,5
Коммунальное хозяйство 686 05 02 231 447,5 18 587,0 20 120,0
Муниципальная программа "Развитие Катав-Ивановского муниципального района в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта на 2024-2026 годы" 686 05 02 16.0.00.00000 231 447,5 18 587,0 20 120,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Катав-Ивановского муниципального района" 686 05 02 16.1.00.00000 231 447,5 18 587,0 20 120,0

Подготовка к отопительному сезону 686 05 02 16.1.41.00000 231 447,5 18 587,0 20 120,0
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета 686 05 02 16.1.41.09605 136 049,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 686 05 02 16.1.41.09605 500 136 049,4 0,0 0,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 686 05 02 16.1.41 .S9605 138,4 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 686 05 02 16.1.41.S9605 500 138,4 0,0 0,0
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (ОБ)

686 05 02 16.1.41.14020 94 400,0 18 554,7 20 099,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 05 02 16.1.41.14020 200 0,0 18 554,7 20 099,9
Межбюджетные трансферты 686 05 02 16.1.41.14020 | 500 94 400,0 0,0 0,0



Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, 
в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

686 05 02 16.1.41.S4020 859,7 32,3 20,1

Закупка товаров, /хгбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 05 02 16.1.41.S4020 200 765,1 32,3 20,1
Межбюджетные трансферты 686 05 02 16.1.41.S4020 500 94,6 0,0 0,0
Благоустройство 686 05 03 9 251,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024-2026 годы" 686 05 03 85.0.00.00000 9 251,0 0,0 0,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 686 05 03 85.0.F2.00000 9 251,0 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 686 05 03 85.0.F2.55550 9 251,0 0,0 0.0
Межбюджетные трансферты 686 05 03 85.0.F2.55550 500 9 251,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 686 05 05 5 410,0 67,4 30 485,1
Муниципальная программа "Развитие Катав-Ивановского муниципального района в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и транспорта на 2024-2026 годы" 686 05 05 16.0.00.00000 67,4 67,4 67,4

Реализацию переданных государственных полномочий по установлению неоходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 686 05 05 16.0.00.99400 67,4 67,4 67,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципапьньши) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 686 05 05 16.0.00.99400 100 60,7 60,7 60,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 05 05 16.0.00.99400 200 6,7 6,7 6,7
Муниципальная программа "Капитальное строительство на территории Катав-Ивановского муниципального района 
на 2024-2026 годы" 686 05 05 83.0.00.00000 5 342,6 0,0 30417,7

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 686 05 05 83.0.09.00000 5 342,6 0,0 30 417,7
Строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы (ОБ) 686 05 05 83.0.09.14010 5 319,4 0,0 30 387,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 686 05 05 83.0.09.14010 400 5 319,4 0,0 30 387,2

Софинансирование на строительство газопроводов и газовых сетей, в том числе проектно-изыскательские работы 686 05 05 83.0.09.S4010 23,2 0,0 30,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 686 05 05 83.0.09.S4010 400 23,2 0,0 30,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 686 06 00 2 402,3 943,0 998,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 686 06 03 890,6 943,0 998,4
Муниципальная программа "Природоохранных мероприятий оздоровления экологической обстановки в Катав- 
Ивановском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 686 06 03 84.0.00.00000 890,6 943,0 998,4

Проведение экологических мероприятий 686 06 03 84.0.37.00000 890,6 943,0 998,4
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 686 06 03 84.0.37.00001 890,6 943,0 998,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 06 03 84.0.37.00001 200 890,6 943,0 998,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 686 06 05 1 511,7 0,0 0,0
Муниципальная программа "Природоохранных мероприятий оздоровления экологической обстановки в Катав- 
Ивановском муниципальном районе на 2024-2026 годы" 686 06 05 84.0.00.00000 1 511,7 0,0 0,0

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 686 06 05 84.0.G2.00000 1 511,7 0,0 0,0
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов 686 06 05 84.0.G2.43040 1 404,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 06 05 84.0.G2.43040 200 1 404,8 0,0 0,0
Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных 
отходов 686 06 05 84.0.G2.S4304 106,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 686 06 05 84.0.G2.S4304 200 106,9 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 686 10 00 3 946,2 4 437,9 4 681,4
Охрана семьи и детства 686 10 04 3 946,2 4 437,9 4 681,4
Муниципальная программа "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий на территории Катав-Ивановского муниципального района 2023-2026 годы" 686 10 04 13.0.00.00000 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий 686 10 04 13.0.29.00000 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья 686 10 04 13.0.29.L4970 3 946,2 4 437,9 4 681,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 686 10 04 13.0.29.L4970 300 3 946,2 4 437,9 4 681,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 686 И 00 254 200,0 184 820.0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 686 И 05 254 200,0 184 820,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Катав-Ивановском муниципальном районе " 686 11 05 06.0.00.00000 254 200,0 184 820,0 0,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 686 11 05 06.0.09.00000 254 200,0 184 820,0 0,0
Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в муниципальной собственности, в 
целях развития спортивной инфраструктуры (ОБ) 686 11 05 06.0.09.20240 250 000,0 181 700,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 686 и 05 06.0.09.20240 400 250 000,0 181 700,0 0,0
Софинансирование на капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта, находящиеся в 
муниципальной собственности, в целях развития спортивной инфраструктуры 686 11 05 06.0.09.S2024 4 200,0 3 120,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 686 и 05 06.0.09.S2024 400 4 200,0 3 120,0 0,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ "СОЦИАЛЬНО
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ" КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

688 26 681,3 28 329,2 29 193,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 688 10 00 26 6813 28 329,2 29 193,6
Социальное обслуживание населения 688 10 02 26 6813 28 329,2 29 193,6
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального района" 688 10 02 03.0.00.00000 26 681,3 28 329,2 29 193,6

Уплата налога на имущество организаций.земельного, транспортного налогов 688 10 02 03.0.89.00000 45,0 45,0 45,0
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 688 10 02 03.0.89.28630 45,0 45,0 45,0
Иные бюджетные ассигнования 688 10 02 03.0.89.28630 800 45,0 45,0 45,0
Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 688 10 02 03.0.99.00000 26 636,3 28 284,2 29 148.6
Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 688 10 02 03.0.99.28630 26 636,3 28 284,2 29 148,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнылш (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 688 10 02 03.0.99.28630 100 21 424,1 21 424,1 21 424,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 688 10 02 03.0.99.28630 200 5 212,2 6 860,1 7 724,5
"УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" 691 657 581,8 638 010,8 637 836,9

ОБРАЗОВАНИЕ 691 07 00 646 097,5 626 526,5 626 352,6
Дошкольное образование 691 07 01 182 712,5 177 427,0 177 427,0
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере образования в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 07 01 01.0.00.00000 173 861,5 168 756,0 168 756,0

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 691 07 01 01.0.10.00000 30 298,9 29 014,5 29 014,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 691 07 01 01.0.10.04070 20 483,7 20 483,7 20 483,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 69/ 07 01 01.0.10.04070 600 20 483,7 20 483,7 20 483,7

Детские дошкольные учреждения 691 07 01 01.0.10.42000 9 815,2 8 530,8 8 530,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 01 01.0.10.42000 600 9 815,2 8 530,8 8 530,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 691 07 01 01.0.89.00000 1 618,9 1 618,9 1 618,9
Детские дошкольные учреждения 691 07 01 01.0.89.42000 1 618,9 1 618,9 1 618,9
Детские дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 691 07 01 01.0.89.42000 800 1 618,9 1 618,9 1 618,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 01 01.0.99.00000 141 943,7 138 122,6 138 122,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 691 07 01 01.0.99.04070 75 484,0 75 484,0 75 484,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 01 01.0.99.04070 100 73 608,2 73 608,2 73 608,2



Закупка товаров, /юбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 01.0.99.04070 200 1 875,8 1 875,8 1 875,8
Детские дошкольные учреждения 691 07 01 01.0.99.42000 66 459,7 62 638,6 62 638,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 01 01.0.99.42000 100 22 725,4 22 625,4 22 625,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 01.0.99.42000 200 43 734,3 40 013,2 40 013,2
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Катав-Ивановском муниципальном
районе" 691 07 01 22.0.00.00000 8 851,0 8 671,0 8 671,0

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 691 07 01 22.0.10.00000 973,1 0,0 0,0

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

691 07 01 22.0.10.S4030 973,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 01 22.0.10.S4030 600 973,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 691 07 01 22.0.99.00000 7 877,9 8 671,0 8 671,0

Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития

691 07 01 22.0.99.S4030 973,1 1 946,2 1 946,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 22.0.99.S4030 200 973,1 1 946,2 1 946,2
Оснащение современным оборудованием образовательных организацйй, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, для получения детьми качественного образования 691 07 01 22.0.99.S4040 552,5 552,5 552,5

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 22.0.99.S4040 200 552,5 552,5 552,5
Приобретение наглядных материалов (комплекс «Зубная фея») 691 07 01 22.0.99.S4050 180,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 22.0.99.S4050 200 180,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 691 07 01 22.0.99.S4060 6 172,3 6 172,3 6 172,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 01 22.0.99.S4060 200 6 172,3 6 172,3 6 172,3
Общее образование 691 07 02 395 719,6 384 707,7 384 533,8
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере образования в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 07 02 01.0.00.00000 340 939,8 333 596,7 333 596,7

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 691 07 02 01.0.10.00000 19 806,8 19 816,6 19 816,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

691 07 02 01.0.10.03260 8 100,0 8 100,0 8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 01.0.10.03260 600 8 100,0 8 100,0 8 100,0

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины

691 07 02 01.0.10.03310 34,4 34,4 34,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 01.0.10.03310 600 34,4 34,4 34,4

Общеобразовательные учреждения 691 07 02 01.0.10.42100 11 672,4 11 682,2 11 682,2

П^доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 01.0.10.42100 600 И  672,4 11 682,2 И  682,2

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 691 07 02 01.0.89.00000 2 400,1 2 400,1 2 400,1
Общеобразовательные учреждения 691 07 02 01.0.89.42100 2 235,3 2 235,3 2 235,3
Иные бюджетные ассигнования 691 07 02 01.0.89.42100 800 2 235,3 2 235,3 2 235,3
Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 691 07 02 01.0.89.43300 164,8 164,8 164,8
Иные бюджетные ассигнования 691 07 02 01.0.89.43300 800 164,8 164,8 164,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 02 01.0.99.00000 318 732,9 311 380,0 311 380,0
Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,своем развитии ти социальной 
адаптации

691 07 02 01.0.99.03210 187,4 187,4 187,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунщий государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 01.0.99.03210 100 187,4 187,4 187,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья

691 07 02 01.0.99.03230 43 588,4 43 588,4 43 588,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 01.0.99.03230 100 41 197,9 41 197,9 41 197,9

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.03230 200 2 210,5 2 210,5 2 210,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 07 02 01.0.99.03230 300 180,0 180,0 180,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

691 07 02 01,0.99.03260 177 102,4 177 102,4 177 102,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 01.0.99.03260 100 163 100,0 163 100,0 163 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.03260 200 14 002,4 14 002,4 14 002,4
Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины

691 07 02 01.0.99.03310 747,2 747,2 747,2

Закупка товаров, !юбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.03310 200 747,2 747,2 747,2
Общеобразовательные учреждения 691 07 02 01.0.99.42100 89 771,3 83 146,2 83 146,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 01.0.99.42100 100 54 935,2 54 835,2 54 835,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.42100 200 34 836,1 28 311,0 28 311,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 691 07 02 01.0.99.43200 390,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.43200 200 390,0 0,0 0,0
Общеобразовательные учреждения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 691 07 02 01.0.99.43300 6 946,2 6 608,4 6 608,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 01.0.99.43300 100 4 187,6 4 177,6 4 177,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 01.0.99.43300 200 2 758,6 2 430,8 2 430,8
Муниципальная программа "Развитие образования в Катав-Ивановском муниципальном районе " 691 07 02 21.0.00.00000 54 211,0 50 542,2 50 368,3

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 691 07 02 21.0.10.00000 1 917,5 1 917,5 1 917,5

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 691 07 02 21.0.10.53035 808,5 808,5 808,5

П/^доставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 21.0.10.53035 600 808,5 808,5 808,5



Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 691 07 02 21.0.10.L3040 684,1 684,1 684,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 21.0.10.L3040 600 684,1 684,1 684,1

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.10.S3190 263,0 263,0 263,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 21.0.10.S3190 600 263,0 263,0 263,0

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.10.S3290 161,9 161,9 161,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 21.0.10.S3290 600 161,9 161,9 161,9

Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 691 07 02 21.0.99.00000 48 507,1 47 032,1 46 525,6
Общеобразовательные учреждения 691 07 02 21.0.99.42100 735,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.99.42100 200 735,8 0,0 0,0
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 691 07 02 21.0.99.53035 16 979,4 16 979,4 16 979,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
о/>ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 21.0.99.53035 100 16 979,4 16 979,4 16 979,4

Организация бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 691 07 02 21.0.99.L3040 19 429,8 18 790,6 18 284,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.99.L3040 200 19 429,8 18 790,6 18 284,1

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.99.S3173 892,0 892,0 892,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.99.S3173 200 892,0 892,0 892,0
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.99.S3190 5 970,2 5 970,2 5 970,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.99.S3190 200 5 970,2 5 970,2 5 970,2
Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.99.S3290 4 499,9 4 399,9 4 399,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.99.S3290 200 4 499,9 4 399,9 4 399,9
Региональный проект "Современная школа" 691 07 02 21.0.Е1.00000 2 193,8 0,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 691 07 02 21.0.Е1.51721 2 193,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 02 21.0.Е1.51721 200 2 193,8 0,0 0,0
Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 691 07 02 21.0.ЕВ.00000 1 592.6 1 592,6 1 925,2
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 691 07 02 21.0.ЕВ.51790 1 592,6 1 592,6 1 925,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 02 21.0.ЕВ.51790 100 1 539,6 1 539,6 1861,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 02 21.0.ЕВ.51790 600 53,0 53,0 64,1

Муниципальная программа"Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Катав- 
Ивановском муниципальном районе" 691 07 02 88.0.00.00000 568,8 568,8 568,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 02 88.0.99.00000 568.8 568,8 568,8
Обеспечение образовательных организаций 1-й и 2-й категорий квалифицированной охраной 691 07 02 88.0.99.S9020 568.8 568,8 568,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных Смуниципальных) нужд 691 07 02 88.0.99.S9020 200 568,8 568,8 568,8
Дополнительное образование детей 691 07 03 24 937.0 24 725,4 24 725,4
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере образования в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 07 03 01.0.00.00000 24 937,0 24 725,4 24 725,4

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 691 07 03 01.0.10.00000 5 151,4 5 125,5 5 125,5

Учреждения дополнительного образования 691 07 03 01.0.10.42300 3 642,6 3 616,7 3 616,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 03 01.0.10.42300 600 3 642,6 3 616,7 3 616,7

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей 691 07 03 01.0.10.423ПФ 1 508,8 1 508.8 1 508,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 03 01.0.10.423ПФ 600 1 481,0 1 481,0 1 481,0

Иные бюджетные ассигнования 691 07 03 01.0.10.423ПФ 800 27,8 27,8 27,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 03 01.0.99.00000 19 785,6 19 599,9 19 599,9
Учреждения дополнительного образования 691 07 03 01.0.99.42300 19 785,6 19 599,9 19 599,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнылт (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 03 01.0.99.42300 100 17 091,2 17 081,2 17 081,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 03 01.0.99.42300 200 2 648,0 2 472,3 2 472,3
Иные бюджетные ассигнования 691 07 03 01.0.99.42300 800 46,4 46,4 46,4
Молодежная политика 691 07 07 2 454,7 1 710,0 1 710.0
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере образования в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 07 07 01.0.00.00000 2 104,7 1 710,0 1 710,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 07 01.0.99.00000 1 710.0 1 710,0 1 710,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 691 07 07 01.0.99.43200 1 710,0 1 710,0 1 710.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 07 01.0.99.43200 200 1 710,0 1 710,0 1 710,0

Подпрограмма "Гражданско-патриотического воспитания молодежи Катав-Ивановского муниципального района " 691 07 07 01.1.00.00000 394,7 0,0 0.0

Реализация отраслевых мероприятий 691 07 07 01.1.07.00000 394,7 0,0 0,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 691 07 07 01.1.07.43100 394,7 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 07 01.1.07.43100 200 194,7 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 07 07 01.1.07.43100 300 200,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Повышение эффективности реализации молодежной политики на территории Катав- 
Ивановского муниципального района" 691 07 07 19.0.00.00000 350,0 0,0 0,0

Региональный проект "Социальная активность" 691 07 07 19.0.Е8.00000 350,0 0,0 0,0
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 691 07 07 19.0.E8.S 1010 350.0 0,0 0,0
'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 07 19.0.E8.S1010 200 175,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 07 07 19.0.E8.S1010 300 175,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 691 07 09 40 273,7 37 956,4 37 956,4
Муниципальная программа "Развитие образования в Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 07 09 21.0.00.00000 1 303,0 483,0 483,0
Реализация отраслевых мероприятий 691 07 09 21.0.07.00000 820,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий по поддержке и развитию профессионального мастерства педагогических 
работников.поощрению одаренных детей и талантливой молодежи 691 07 09 21.0.07.45200 820,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 09 21.0.07.45200 200 120,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 07 09 21.0.07.45200 300 700,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 691 07 09 21.0.99.00000 483,0 483,0 483,0
Организация отдыха детей в каникулярное время 691 07 09 21.0 99.S3350 483,0 483,0 483,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 691 07 09 21.0.99.S3350 200 483,0 483,0 483,0
Непрограммное направление деятельности 691 07 09 70.0.00.00000 38 700.4 37 203,1 37 203,1
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 691 07 09 70.0.00.20401 4 186,0 4 186,0 4 186,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 09 70.0.00.20401 100 4 186,0 4 186,0 4 186,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 1 691 07 09 70.0.89.00000 143,3 143,3 143,3



Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 691 07 09 70.0.89.45200 143,3 143,3 143,3

Иные бюджетные ассигнования 691 07 09 70.0.89.45200 800 143,3 143,3 143,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 09 70.0.99.00000 34 371Л 32 873,8 32 873.8
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 691 07 09 70.0.99.43200 1 404,5 1 404,5 1 404,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 09 70.0.99.43200 100 1 404,5 1 404,5 1 404,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 691 07 09 70.0.99.45200 32 966,6 31 469,3 31 469,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 691 07 09 70.0.99.45200 100 20 702,6 20 682,6 20 682,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 691 07 09 70.0.99.45200 200 12 264,0 10 786,7 10 786,7
Муниципальная программа"Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Катав- 
Ивановском муниципальном районе" 691 07 09 88.0.00.00000 270,3 270,3 270,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 691 07 09 88.0.99.00000 270,3 270,3 270,3
Организация профильных смен для детей.состоящих на профилактическом учете 691 07 09 88.0.99.S9010 270,3 270,3 270,3

П/мгдоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 691 07 09 88.0.99.S9010 600 270,3 270,3 270,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 11 484,3 11 484,3 11 484,3
Охрана семьи и детства 691 10 04 11 484,3 11 484.3 11 484.3
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение деятельности приоритетных направлений в сфере образования в 
Катав-Ивановском муниципальном районе" 691 10 04 01.0.00.00000 11 057,9 11 057,9 11 057,9

Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся детьми- 
инвалидами, до-стигших совершеннолетия и имеющих ста-тус инвалида, обучающихся по основным 
общеобразовательным программам, в том числе по адаптированным образовательным программам общего 
образования, в форме семейного образования и самообразования

691 10 04 01.0.00.03180 4 641,1 4 641,1 4 641,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 10 04 01.0.00.03180 300 4 641,1 4 641,1 4 641,1
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
расположенных на территории Челябинской области

691 10 04 01.0.00.04090 6 416,8 6 416,8 6 416,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 10 04 01.0.00.04090 300 6 416,8 6 416,8 6 416,8
Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Катав-Ивановском муниципальном 
районе" 691 10 04 22.0.00.00000 426,4 426,4 426,4

Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 691 10 04 22.0.99.00000 426,4 426,4 426,4
Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенные на территории Челябинской области дошкольные образовательные организации, через 
предоставление компенсации части родительской платы

691 10 04 22.0.99.S4100 426,4 426,4 426,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 691 10 04 22.0.99.S4100 300 426,4 426,4 426,4
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ 
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ" КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ
ОБЛАСТИ

692 29 318,0 29 380,5 29 445,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 692 10 00 29318,0 29 380,5 29 445,5
Охрана семьи и детства 692 10 04 29 318,0 29 380.5 29 445.5
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального района" 692 10 04 03.0.00.00000 29318,0 29 380,5 29 445,5

Уплата налога на имущество организаций.земельного, транспортного налогов 692 10 04 03.0.89.00000 140,0 140,0 140,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 692 10 04 03.0.89.28160 140,0 140,0 140,0

Иные бюджетные ассигнования 692 10 04 03.0.89.28160 800 140,0 140,0 140,0
Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных казенных учреждений 692 10 04 03.0.99.00000 29 178,0 29 240,5 29 305,5

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
помещенных в муниципальные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 692 10 04 03:0.99.28160 29 178,0 29 240,5 29 305,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 692 10 04 03.0.99.28160 100 23 199,0 23 199,0 23 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 692 10 04 03.0.99.28160 200 5 979,0 6 041,5 6 106,5
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 696 279 634,8 293 925,1 303 9123

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 696 04 00 413,3 0,0 0,0
Транспорт 696 04 08 413,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Поддержка садоводческих, некоммерческих товариществ граждан, расположенных на 
территории Катав-Ивановского муниципального района" 696 04 08 27.0.00.00000 413,3 0,0 0,0

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 696 04 08 27.0.06.00000 413,3 0,0 0,0
Компенсация расходов автотранспортным предприятиям, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам 
садоводам, пенсионерам-огородникам 696 04 08 27.0.06.00010 413,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 696 04 08 27.0.06.00010 800 413,3 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 696 10 00 279 221,5 293 925,1 303 912,3
Социальное обслуживание населения 696 10 02 35 210,0 37 384,6 38 525,3
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального района" 696 10 02 03.0.00.00000 35 210,0 37 384,6 38 525,3

Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) 696 10 02 03.0.10.00000 35 210,0 37 384,6 38 525,3

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 696 10 02 03.0.10.28630 35 210,0 37 384,6 38 525,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 02 03.0.10.28630 600 35 210,0 37 384,6 38 525,3

Социальное обеспечение населения 696 10 03 160 613,4 171 570,3 179 288,1
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального района" 696 10 03 03.0.00.00000 159 745,3 171 570,3 179 288,1

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 696 10 03 03.0.06.00000 147 614,9 159 439,9 167 157,7
Меры социальной поддержки граждан 696 10 03 03.0.06.06300 2 350,0 2 350,0 2 350,0
Закупка тони/юв, /юбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.06300 200 1 150,0 1 150,0 1 150,0

П/кдоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 03 03.0.06.06300 600 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 30 ноября 2004 года № 327-30 «О 
мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области» 696 10 03 03.0.06.28340 28 613,6 29 758,1 30 948,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28340 200 450,0 450,0 450,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28340 300 28 163,6 29 308,1 30 498,4
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 28 октября 2004 года № 282-30 
«О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 696 10 03 03.0.06.28350 469,6 486,8 504,7

Закупка товаров, ixt6om и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28350 200 8,0 8,0 8,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28350 300 461,6 478,8 496,7
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области от 29 ноября 2007 года № 220-30 «О 
звании «Ветеран труда Челябинской области» 696 10 03 03.0.06.28360 22 004,3 22 884,5 23 799,9

Закупка товаре, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28360 200 350,0 350,0 350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28360 300 21 654,3 22 534,5 23 449,9
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области»

696 10 03 03.0.06.28380 84,0 88,4 93,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28380 200 2,5 2,5 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28380 300 81,5 85,9 90,6



Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области от 14 февраля 1996 года № 16-03 «0 дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»

696 10 03 03.0.06.28400 5 134,3 5 334,2 5 540,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28400 200 55,0 55,0 55,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28400 300 5 079,3 5 279,2 5 485,4
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 696 10 03 03.0.06.28420 59313,0 68 241,7 73 690,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28420 200 856,0 856,0 856,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28420 300 58 457,0 67 385,7 72 834,5
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области 696 10 03 03.0.06.28430 3 868,0 4 060,7 4 263,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (.муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28430 200 30,0 30,0 30,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28430 300 3 637,0 3 829,7 4 032,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 03 03.0.06.28430 600 201,0 201,0 201,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с 
Законом Челябинской области от 27 октября 200S года № 410-30 «0 возмещении стоимости услуг по погребению и 
выплате социального пособия на погребение»

696 10 03 03.0.06.28440 493,4 493,4 493,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28440 200 7,7 7,7 7,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28440 300 485,7 485,7 485,7
Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 696 10 03 03.0.06.28450 0,1 0,1 0,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28450 300 0,1 0,1 0,1
Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области от 24 августа 2016 года № 396-30 «0 
дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и 
приравненных к ним лиц» (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к местам 
захоронения)

696 10 03 03.0.06.28460 3 082,4 3 204,7 3 331,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (.муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.28460 200 70,0 70,0 70,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.28460 300 3 012,4 3 134,7 3 261,9
Другие мероприятия в области социальной политики 696 10 03 03.0.06.51400 350,0 350,0 350,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.51400 300 350,0 350,0 350,0
Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 696 10 03 03.0.06.52200 2 637,6 2 743,1 2 852,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных Смуниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.52200 200 37,0 37,0 37,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.52200 300 2 600,6 2 706,1 2 815,8
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 696 10 03 03.0.06.52500 19 214,6 19 444,2 18 939,3

Закупка товаров, работ и \>слуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 03 03.0.06.52500 200 70,0 70,0 70,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.06.52500 300 19 144,6 . 19 374,2 18 869,3
Выполнение публично нормативных обязательств 696 10 03 03.0.95.00000 12 040,4 12 040,4 12 040,4
Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района "Об утверждении положения о назначении 
и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Катав-Ивановского 
муниципального района"

696 10 03 03.0.95.49100 10 600,4 10 600,4 10 600,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.95.49100 300 10 600,4 10 600,4 10 600,4
Другие мероприятия в области социальной политики 696 10 03 03.0.95.51400 1 440,0 1 440,0 1 440,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.95.51400 300 1 440,0 1 440,0 1 440,0
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей” 696 10 03 03.0.Р1.00000 90,0 90,0 90,0
Меры социальной поддержки граждан 696 10 03 03.0.Р1.06300 90,0 90,0 90,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 03 03.0.Р1.06300 300 90,0 90,0 90,0
Муниципальная программа "Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций в 
Катав-Ивановском районе" на 2020-2024годы 696 10 03 87.0.00.00000 868,1 0,0 0,0

Реализация государственных функций в области социальной политики 696 10 03 87.0.06.00000 868,1 0,0 0,0
Другие мероприятия в области социальной политики 696 10 03 87.0.06.51400 868,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 03 87.0.06.51400 600 868,1 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 696 10 04 61 829,2 65 523,1 66 642,9
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального районам 696 10 04 03.0.00.00000 61 829,2 65 523,1 66 642,9

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 696 10 04 03.0.06.00000 60 711,5 64 360,7 65 434,0
Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области от 28 октября 2004 года № 299-30 «0 пособии на 
ребенка» 696 10 04 03.0.06.28040 7 228,3 7 267,6 7 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 04 03.0.06.28040 200 158,8 158,8 158,8
С 'оциальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 04 03.0.06.28040 300 7 069,5 7 108,8 7 143,2
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области от 31 марта 2010 года № S48-30 «0 статусе и дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семьи в Челябинской области»

696 10 04 03.0.06.28050 5 705,6 5 933,8 6 171,1

’Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 04 03.0.06.28050 200 68,0 68,0 68,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 04 03.0.06.28050 300 5 637,6 5 865,8 6103,1
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в 
соответствии с Законом Челябинской области от 2S октября 2007 года № 212-30 «0 мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье»

696 10 04 03.0.06.28190 28 696,9 31 305,7 31 305,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 696 10 04 03.0.06.28190 400 28 696,9 31 305,7 31 305,7
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области от 25 октября 2007 года № 212-30 «0  мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

696 10 04 03.0.06.28200 19 080,7 19 853,6 20 655,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 04 03.0.06.28200 200 3 030,0 3 030,0 3 030,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 04 03.0.06.28200 300 16 050,7 16 823,6 17 625,2
Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 696 10 04 03.0.Р1.00000 1 117,7 1 162,4 1 208,9

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области от 27 октября 200S года № 417-30 «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 696 10 04 03.0.Р1.28010 1 117,7 1 162,4 1 208,9

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 04 03.0.Р1.28010 200 21,0 21,0 21,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 696 10 04 03.0.Р1.28010 300 1 096,7 1 141,4 1 187,9
Другие вопросы в области социальной политики 696 10 06 21 568,9 19 447,1 19 456,0
Муниципальная программа "Повышение эффективности мер по социальной защите и поддержке населения Катав- 
Ивановского муниципального района и 696 10 06 03.0.00.00000 20 615,2 19 447,1 19 456,0

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 696 10 06 03.0.00 28170 2 018,0 2 018,0 2 018,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
о/каналт, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 696 10 06 03.0.00.28170 100 1 871,2 1871,2 / 871,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.00.28170 200 146,8 146,8 146,8
Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 696 10 06 03.0.00.28370 11 691,0 11 691,0 11 691,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 696 10 06 03.0.00.28370 100 10 316,2 10 316,2 10 316,2

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.00.28370 200 1 374,8 1 374,8 1 374,8
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 696 10 06 03.0.00.28420 4 402,4 4 402,4 4 402,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 696 10 06 03.0.00.28420 100 3 905,8 3 905,8 3 905,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.00.28420 200 496,6 496,6 496,6
Организация работы органов управления социальной защиты населения 696 10 06 03.0.00.S8370 11,6 11,6 11,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 696 J0 06 03.0.00.S8370 100 11,6 11.6 11,6

Реализация иных государственных функций в области социальной политики 696 10 06 03.0.06.00000 1 201,7 1 210,1 1 219,0

Реализация переданных государственных полномочий по приему, регистрации заявлений и документов, необходимых 
для предоставления областного материнского (семейного) капитала, принятию решения о предоставлении (об отказе 
в предоставлении) семьям, имеющим детей, областного материнского (семейного) капитала, формированию 
электронных реестров для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и 
электронных реестров для зачисления денежных средств на счета организаций в кредитных организациях

696 10 06 03.0.06.28120 211,6 220,0 228,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (,муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.06.28120 200 211,6 220,0 228,9

Реализация переданных государственных полномочий по назначению малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта 696 10 06 03.0.06.28560 5,1 5,1 5,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.06.28560 200 5,1 5,1 5,1

Реализация переданных государственных полномочий по назначению гражданам единовременной социальной 
выплаты на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение 
такого оборудования) и оплату работ по его установке и формированию электронных реестров для зачисления 
денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях

696 10 06 03.0.06.28580 385,0 385,0 385,0

Закупка товаров, /юбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.06.28580 200 385,0 385,0 385,0

Реализация переданных государственных полномочий по назначению единовременной выплаты отдельным 
категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

696 10 06 03.0.06.28600 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 696 10 06 03.0.06.28600 200 600,0 600,0 600,0
Реализация отраслевых мероприятий 696 10 06 03.0.07.00000 555,0 0,0 0.0
Реабилитация инвалидов различными методами 696 10 06 03.0.07.50007 135,0 0,0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 06 03.0.07.50007 600 135,0 0,0 0,0

Социальная поддержка семей и укрепление семейных ценностей 696 10 06 03.0.07.50008 270,0 0,0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 06 03.0.07.50008 600 270,0 0,0 0,0

Предоставление срочных социальных услуг для преодоления трудной жизненной ситуации 696 10 06 03.0.07.50055 150,0 0,0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 06 03.0.07.50055 600 150,0 0,0 0,0

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели 696 10 06 03.0.20.00000 732,0 110,5 110.5
Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях социальной 
защиты населения 696 10 06 03.0.20.28660 732,0 110,5 110,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 06 03.0.20.28660 600 732,0 110,5 110,5

Уплата налога на имущество организаций.земельного, транспортного налогов 696 10 06 03.0.89.00000 3,5 3,5 3.5
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 696 10 06 03.0.89.20401 3,5 3,5 3.5
Иные бюджетные ассигнования 696 10 06 03.0.89.20401 800 3,5 3,5 3,5
Муниципальная программа "Поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций в 
Катав-Ивановском районе" на 2020-2024годы 696 10 06 87.0.00.00000 953,7 0,0 0,0

Реализация отраслевых мероприятий 696 10 06 87.0.07.00000 953,7 0,0 0,0
Реабилитация инвалидов различными методами 696 10 06 87.0.07.50007 953,7 0,0 0,0

Преооансниение субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 696 10 06 87.0.07.50007 600 953,7 0,0 0,0

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 697 99 744,6 93 000,8 93 066,8

ОБРАЗОВАНИЕ 697 07 00 27 561,0 21 657,9 21 657.9
Дополнительное образование детей 697 07 03 27 561,0 21 657,9 21 657.9
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства Катав-Ивановского муниципального района 697 07 03 02.0.00.00000 27 561,0 21 657,9 21 657,9

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы, ремонт учреждений подведомственных Управления 
культуры Катав-Ивановского муниципального района" 697 07 03 02.1.00.00000 5 267,5 0,0 0,0

Проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства 697 07 03 02.1.00.68120 3 826,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 07 03 02.1.00.68120 200 3 826,4 0,0 0,0

Софинансирование на проведение ремонтных работ,противопожарных и энергосбережающих мероприятий в зданиях 
муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства 697 07 03 02.1.00.S8120 367,2 0,0 0,0

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 07 03 02.1.00.S8120 200 367,2 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 07 03 02.1.99.00000 1 073,9 0,0 0,0
Учреждения дополнительного образования 697 07 03 02.1.99.42300 1 073,9 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 07 03 02.1.99.42300 200 1 073,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы художественного образования, выявление и поддержка молодых дарований " 697 07 03 02.3.00.00000 22 293,5 21 657,9 21 657,9

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 697 07 03 02.3.89.00000 20,0 20,0 20,0
Учреждения дополнительного образования 697 07 03 02.3.89.42300 20,0 20,0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 697 07 03 02.3.89.42300 800 20,0 20,0 20,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 07 03 02.3.99.00000 21 647,2 21 637,9 21 637,9
Учреждения дополнительного образования 697 07 03 02.3.99.42300 21 647,2 21 637,9 21 637.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениялт, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 07 03 02.3.99.42300 100 20 156,9 20 156,9 20 156,9

'Закупка това/юв, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 07 03 02.3.99.42300 200 1 490,3 1 481,0 1 481,0
Региональный проект "Цифровая культура" 697 07 03 02.3.АЗ.00000 626,3 0,0 0,0
Создание цифрового архива и проведение онлайн-трансляций в виртуальных концертных залах и на иных цифровых 
ресурсах 697 07 03 02.3.АЗ.68060 626,3 0,0 0,0

’Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 07 03 02.3. АЗ. 68060 200 626,3 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 697 08 00 72 183,6 71 342,9 71 408,9
Культура 697 08 01 49 282,4 48 438,5 48 504.5
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства Катав-Ивановского муниципального района 697 08 01 02.0.00.00000 49 282,4 48 438,5 48 504,5

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы, ремонт учреждений подведомственных Управления 
культуры Катав-Ивановского муниципального района" 697 08 01 02.1.00.00000 2 619,7 3 956,2 4 019,1

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до SO тысяч человек 697 08 01 02.1.00.L4670 0,0 3 956,2 4019,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.1.00.L4670 200 3 956,2 4 019,1
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 08 01 02.1.99.00000 2 619,7 0,0 0,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 697 08 01 02.1.99.44000 1 582,5 0,0 0,0
Закупка товаров, /хгбот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.1.99.44000 200 1 582,5 0,0 0,0
Библиотеки 697 08 01 02.1.99.44200 1 037,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.1.99.44200 200 1 037,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и сохранение историко-культурного наследия в Катав-Ивановском муниципальном районе" 697 08 01 02.2.00.00000 4 582,3 3 612,8 3 612,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 697 08 01 02.2.89.00000 28.0 28,0 28,0
Музеи и постоянные выставки 697 08 01 02.2.89.44100 28.0 28,0 28,0
Иные бюджетные ассигнования 697 08 01 02.2.89.44100 800 28,0 28,0 28,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 08 01 02.2.99.00000 4 554,3 3 584,8 3 584.8
Музеи и постоянные выставки 697 08 01 02.2.99.44100 4 554,3 3 584,8 3 584,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 08 01 02.2.99.44100 100 2 927,5 2 927,5 2 927,5

Закупка товаре, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.2.99.44100 200 1 626,8 657,3 657,3
Подпрограмма "Обеспечение доступности информационных ресурсов населению Катав-Ивановского района через 
библиотечное обслуживанием 697 08 01 02.4.00.00000 11 326,0 10 393,3 10 396,4

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек 697 08 01 02.4.00.R5191 137,4 137,6 140,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.4.00.R5191 200 137,4 У 37,6 У 40,7
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 697 08 01 02.4.89.00000 42,0 42.0 42.0
Библиотеки 697 08 01 02.4.89.44200 42,0 42,0 42,0
Иные бюджетные ассигнования 697 08 01 02.4.89.44200 800 42,0 42,0 42,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 08 01 02.4.99.00000 11 146,6 10 213,7 10213.7
Библиотеки 697 08 01 02.4.99.44200 11 146,6 10213,7 10 213,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 08 01 02.4.99.44200 100 9 020,8 9 020,8 9 020,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.4.99.44200 200 2 125,8 1 192,9 1 192,9
Подпрограмма "Сохранение традиционного художественного творчества, национальных культур и развития 
культурно-досуговой деятельности н 697 08 01 02.5.00.00000 30 754,4 30 476,2 30 476,2

Реализация отраслевых мероприятий 697 08 01 02.5.07.00000 1 500,0 1 200,0 1 200,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 697 08 01 02.5.07.44000 1 500,0 1 200,0 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.5.07.44000 200 1 500,0 У 200,0 У 200,0
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 697 08 01 02.5.89.00000 1 729,4 1 729.4 1 729,4
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 697 08 01 02.5.89.44000 1 729,4 1 729,4 1 729.4
Иные бюджетные ассигнования 697 08 01 02.5.89.44000 800 1 729,4 У 729,4 У 729,4
Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных казенных учреждений 697 08 01 02.5.99.00000 27 525,0 27 546,8 27 546.8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 697 08 01 02.5.99.44000 27 525,0 27 546,8 27 546.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 08 01 02.5.99.44000 100 18 960,7 18 960,7 18 960,7

'Закупка това/юв, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 01 02.5.99.44000 200 8 564,3 8 586,1 8 586,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 697 08 04 22 901,2 22 904.4 22 904.4
Непрограммное направление деятельности 697 08 04 70.0.00.00000 22 901,2 22 904.4 22 904.4
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 697 08 04 70.0.00.20401 746,6 746.6 746.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 08 04 70.0.00.20401 100 746,6 746,6 746,6

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 697 08 04 70.0.89.00000 1,6 1.6 1.6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 697 08 04 70.0.89.45200 1,6 1.6 1.6

Иные бюджетные ассигнования 697 08 04 70.0.89.45200 800 1,6 1,6 1.6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 697 08 04 70.0.99.00000 22 153,0 22 156,2 .22 156,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 697 08 04 70.0.99.45200 22 153,0 22 156,2 22 156,2

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 697 08 04 70.0.99.45200 100 21 682,9 21 682,9 21 682,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 697 08 04 70.0.99.45200 200 470,1 473,3 473,3
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА КАТАВ-ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 698 4 154,2 4 156,2 4 156,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 698 01 00 4 154,2 4 156,2 4 156,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 698 01 06 4 154,2 4 156,2 4 156,2

Непрограммное направление деятельности 698 01 06 70.0.00.00000 4 154.2 4 156,2 4 156.2
Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета 698 01 06 70.0.00.20402 2 057,1 2 059,1 2 059.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органалш управления государственными внебюджетными фондами 698 01 06 70.0.00.20402 100 У 958,5 У 958,5 У 958,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 698 01 06 70.0.00.20402 200 98,6 100,6 100,6
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 698 01 06 70.0.00.22500 2 096,1 2 096,1 2 096.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 698 01 06 70.0.00.22500 100 2 096,1 2 096,1 2 096,1

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 698 01 06 70.0.89.00000 1.0 1.0 1,0
Содержание контрольно-счетной палаты муниципального образования за счет средств местного бюджета 698 01 06 70.0.89.20402 1.0 1.0 1.0
Иные бюджетные ассигнования 698 01 06 70.0.89.20402 800 1,0 1,0 1,0
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 699 92 722,2 16 246,0 16 246,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 699 11 00 92 722,2 16 246,0 16 246.0
Массовый спорт 699 11 02 83 103,8 6 602,3 6 602,3

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Катав-Ивановском муниципальном районе" 699 11 02 06.0.00.00000 83 103,8 6 602,3 6 602,3

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 699 11 02 06.0.00.S0012 62,9 62,9 62,9

Меж бюджетные трансферты 699 и 02 06.0.00.S0012 500 62,9 62,9 62,9
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 699 11 02 06.0.00.S0013 15,0 15,0 15,0

Межбюджетные трансферты 699 и 02 06.0.00.S0013 500 15,0 15,0 15.0
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 699 11 02 06.0.00.S0018 58,7 58,7 58,7

Межбюджетные трансферты 699 11 02 06.0.00.S0018 500 58,7 58,7 58,7
Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до SO тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области

699 11 02 06.0.00.S0019 58,1 58,1 58,1

Межбюджетные трансферты 699 и 02 06.0.00.S0019 500 58,1 58,1 58,1
Субсидия из областного бюджета 699 И 02 06.0.01.00000 2 932,4 2 932,4 2 932.4
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 699 11 02 06.0.01.S0012 270,6 270,6 270,6

Межбюдж етные трансферы 699 и 02 06.0.01.S0012 500 270,6 270,6 270,6
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 699 11 02 06.0.01.S0013 863,7 863,7 863,7

Межбюджетные трансферты 699 и 02 06.0.01.S0013 500 863,7 863,7 863,7
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и 
молодежью в возрасте от 6 до 29 лет 699 11 02 06.0.01.S0014 360,8 360,8 360,8

Межбюджетные трансферты 699 и 02 06.0.01.S0014 500 360,8 360,8 360,8
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 699 И 02 06.0.01 .S0018 180,4 180,4 180,4

Межбюджетные трансферты 699 и 02 06.0.01.S0018 500 180,4 180,4 180,4
Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров-преподавателей (тренеров), 
работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с населением до 50 тысяч человек, до 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Челябинской области

699 11 02 06.0 01.S0019 1 256,9 1 256,9 1 256,9

Межбюджетные трансферты 699 11 02 06.0.01.S0019 500 У 256,9 У 256,9 У 256,9
Реализация отраслевых мероприятий 699 11 02 06.0.07.00000 79 976,7 3 475,2 3 475,2
Мероприятия в соответствии с календарным планом 699 11 02 06.0.07.00010 1 300,0 0,0 0.0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 699 11 02 06.0.07.00010 100 70,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.00010 200 170,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 699 11 02 06.0.07.00010 300 60,0 0,0 0,0
Строительство.ремонт.реконструкция и оснащение спортивных объектов,универсальных спортивных 
площадок,лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 699 11 02 06.0.07.71004 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.71004 200 250,0 0,0 0,0
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением среднего возраста 699 11 02 06.0.07.S0012 444,7 444,7 444,7

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 11 02 06.0.07.S0012 200 444,7 444,7 444,7
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и физкультурно-спортивных 
организаций 699 11 02 06.0.07.S0013 2 050,2 2 050,2 2 050,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.S0013 200 2 050,2 2 050,2 2 050,2
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и 
молодежью в возрасте от 6 до 29 лет 699 11 02 06.0.07.S0014 520,8 520,8 520,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.S0014 200 529,8 520,8 520,8
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья 699 И 02 06.0.07.S0016 220,4 220,4 220,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 11 02 06.0.07.S0016 200 220,4 220,4 220,4
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с 
населением старшего возраста 699 И 02 06.0.07.S0018 239,1 239,1 239,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.S0018 200 239,1 239,1 239,1
Строительство, ремонт, реконструкция и оснащение спортивных объектов, универсальных спортивных площадок, 
лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 699 11 02 06.0.07.S0060 25 451,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.S0060 200 25 451,5 0,0 0,0
Субсидии местным бюджетам на создание модульных и каркаснотентовых объектов и закупка спортивно
технологического оборудования 699 11 02 06.0.07.S0270 50 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 02 06.0.07.S0270 200 50 500,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 699 11 05 9 618,4 9 643,7 9 643,7
Непрограммное направление деятельности 699 11 05 70.0.00.00000 9 618,4 9 643,7 9 643,7
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 699 И 05 70.0.00.20401 8 833,8 8 859,1 8 859,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органалш управления государственными внебюджетными фондами 699 и 05 70.0.00.20401 100 7 647,5 7 647,5 7 647,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 699 и 05 70.0.00.20401 200 1 186,3 1211,6 1211,6
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 699 И 05 70.0.89.00000 784,6 784,6 784.6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 699 11 05 70.0.89.20401 784,6 784,6 784,6
Иные бюджетные ассигнования 699 и 05 70.0.89.20401 800 784,6 784,6 784,6
Условно-утвержденные расходы 0,00 14 310,40 30321,70



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классиф]
период 2025 и 2026 годов

Приложение 6 
Собрания депутатов Катав- 
.муниципального района «О 

:ете на 2024 год и на 
период 2025 и 2025 годов»
:каб||я 2023 г. №450 

п  '
сг ,

:erfii на^024 год и на плановыйоУ
....... ......... 1 1 .............

Наименование
£ ¥н

Z'P.............

2024 год 2025 год 2026 год

Всего 2 120 126,2 1 595 882,5 1 554 851,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 155 127,9 135 569,5 156 068,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 383,8 2 383,8 2 383,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 5 531,6 5 539,1 5 539,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации. местных администраций

01 04 58 588,7 51 639,1 51 639,1
Судебная система 01 05 .,4 •,5 19,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06
31 785,2 30 624,3 30 624,3

Резервные фонды 01 11 6 633,3 908,4 22 525,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 203,9 44 473,3 43 337,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 2 293,6 2 523,9 2 758,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 293,6 2 523,9 2 758,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 6 009,0 3 418,1 3 549,0
Органы юстиции 03 04 2 726,1 2 939,5 3 070,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 227,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2 955,9 478,6 478,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 81 916,7 39 712,9 39 491,0
Общеэкономические вопросы 04 01 627,7 627,7 627,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 425,2 1 425,2 1 425,2
Транспорт 04 08 6 713,3 5 472,3 5 472,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 71 398,6 32 187,7 31 965,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 751,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 331 712,6 18 654,4 115 670,6
Жилищное хозяйство 05 01 85 604,1 65 065,5
Коммунальное хозяйство 05 02 231 447,5 18 587,0 20 120,0
Благоустройство 05 03 9 251,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 5 410,0 67,4 30 485,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 2 4023 943,0 998,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 890,6 943,0 998,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 511,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 673 658,5 648 184,4 648 010,5
Дошкольное образование 07 01 182 712,5 177 427,0 177 427,0
Общее образование 07 02 395 719,6 384 707,7 384 533,8
Дополнительное образование детей 07 03 52 498,0 46 383,3 46 383,3
Молодежная политика 07 07 2 454,7 1 710,0 1 710,0
Другие вопросы в области образования 07 09 40 273,7 37 956,4 37 956,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 72 452,7 71 612,0 71 678,0
Культура 08 01 49 282,4 48 438,5 48 504,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 23 170,3 23 173,5 23 173,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 361 151,3 377 557,0 388 717,1
Социальное обслуживание населения 10 02 61 891,3 65 713,8 67718,9
Социальное обеспечение населения 10 03 170 613,4 181 570,3 189 288,1
Охрана семьи и детства 10 04 106 577,7 110 825,8 112 254,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 22 068,9 19 447,1 19 456,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 346 922,2 201 066,0 16 246,0
Массовый спорт и 02 83 103,8 6 602,3 6 602,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта и 05 263 818,4 194 463,7 9 643,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 000,0 0,0 0,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1 000,0 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 85 479,4 82 330,9 81 342,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 28 419,5 22 735,6 22 735,6
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 57 059,9 59 595,3 58 606,7
Условно утвержденные расходы 0 14 310,4 30 321,7



Приложение 7 
^Собрания депутатов Катав- 

жв!го| куниципального района «О 
^йфцжете на 2024 год и на 

и |^$иод 2025 и 2026 годов» 
3 ? ^ % ^ к а б р я  2023 г. № 450

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Наименование заимствования 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные внутренние 
заимствования, в том числе:

0,0 0,0 0,0

1) кредиты от кредитных 
организаций, привлеченные в бюджет 
муниципального района в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

привлечение средств 0,0 0,0 0,0
погашение средств 0,0 0,0 0,0
2) кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального района от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

привлечение средств 0,0 0,0 0,0
погашение средств 0,0 0,0 0,0



Приложение 8
ч

к Реваению^ Собрания депутатов Катав- 
муниципального района "О 

*• бюджете на 2024 год и на
"1*сш ^й0^ 1й|^ериод 2025 и 2026 годов"

Ж //
\ 275^декабря 2023 г. № 450

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2024
год

( тыс. рублей)

код бюджетной 
классификации

Наименование источника средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 0,0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на
плановый период 2025 и 2026 годов

( тыс. рублей)

код бюджетной 
классификации Наименование источника средств

Сумма

2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0



к Решению Собра^я /̂ д< 
муниципального района." 
на плановый период 2\

от " 27 "декабря 2023 г>

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из 
областного бюджета на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

риложение 9
Ивановского 

:етё |йа 2024 год и

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 26580,9 21264,8 21264,8

Катав-Ивановское городское поселение 14482,8 11557,2 11525,9

Юрюзанское городское поселение 12098,1 9707,6 9738,9

Сельские поселения: 1838,6 1470,8 1470,8

Бедярышское сельское поселение 85,2 61,4 68,2

Верх-Катавское сельское поселение 137,3 109,2 109,7

Лесное сельское поселение 547,7 415,7 439,0

Месединское сельское поселение 192,5 153,8 154,2

Орловское сельское поселение 317,5 247,3 254,6

Серпиевское сельское поселение 349,9 308,8 278,7

Тюлюкское сельское поселение 208,5 174,6 166,4

Всего 28419,5 22735,6 22735,6



М Е Т О Д ..........

^(/ч^Приложеиие 10 
г^^усгатов Катав- 

района "О 
02§) гфг на плановый

Распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за счет 
собственных средств бюджета Катав-Ивановского муниципального района

1. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет собственных средств 
бюджета Катав-Ивановского муниципального района распределяются между бюджетами 
поселений, объем расчетных доходов которых с учетом распределения дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в текущем финансовом году и плановом периоде 
ниже объема их расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения 
поселения (без учета расходных обязательств, финансируемых за счет межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевой характер).

2. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения рассчитывается по 
следующей формуле:

М-общий размер иных межбюджет'йых трансфертов бюджету j-ro поселения на 
очередной финансовый год и плановый период;

M(l)j - размер первой части иных межбюджетных трансфертов бюджету j-ro поселения, 
распределяемой с целью обеспечения сбалансированности бюджета при утверждении 
районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

M(2)j - размер второй части иных межбюджетных трансфертов бюджету j-ro поселения, 
распределяемой с целью обеспечения сбалансированности бюджета в процессе исполнения 
расходных обязательств, в том числе софинансирование к межбюджетным трансфертам, 
имеющим целевое назначение на очередной финансовый год и плановый период.

3. Размер первой части иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения 
рассчитывается по следующей формуле:

IlPj - прогноз расходов бюджета j-ro поселения, связанных с решением вопросов 
местного значения поселения, на очередной финансовый год и плановый период (без учета 
расходных обязательств, финансируемых за счет межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевой характер);

РД] - расчетные доходы бюджета j-ro поселения с учетом дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности поселения на очередной финансовый год и плановый 
период.

Расчетные доходы бюджета j-ro поселения с учетом дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселения на очередной финансовый год и плановый период 
рассчитываются по следующей формуле:

где:
IIH/Jj - прогноз налоговых доходов бюджета j-ro поселения на очередной финансовый 

год и плановый период;
ПННД - прогноз неналоговых доходов бюджета j-ro поселения на очередной 

финансовый годи плановый период;

Mj = M(l)j + M(2)j,
где:

M(l)j = nPj-PAj,
где:

рд] = шед + пннд) + дь



Д) - размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету j-ro 
поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Размер первой части иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
утверждается настоящим Решением.

5. Вторая часть иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений предоставляется 
бюджетам поселений на очередной финансовый год и плановый период при исполнении 
расходных обязательств бюджетов на покрытие недостатка собственных доходов бюджетов и 
компенсацию потерь, возможных в связи со снижением ожидаемых поступлений налоговых и 
неналоговых доходов по сравнению с прогнозом, на софинансирование к межбюджетным 
трансфертам, имеющим целевое назначение.

Порядок и условия предоставления второй части иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из районного бюджета устанавливается Администрацией Катав- 
Ивановского муниципального района.

Размер второй части иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения утверждается и устанавливается Администрацией Катав- 
Ивановского муниципального района с последующим внесением изменений в настоящее 
Решение.

Предоставление второй части иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района в бюджеты поселений осуществляется при наличии финансовой 
возможности муниципального района.

2



и
ав-
"О
на

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов за счет собственных средств бюджета Катав-Ивановского

муниципального района

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 39268,4 39573,1 36981,3

Катав-Ивановское городское поселение 1885,5 1055,1 0,0

Юрюзанское городское поселение 37382,9 38518,0 36981,3

Сельские поселения: 21274,6 21835,5 21820,1

Бедярышское сельское поселение 2847,1 2886,2 2879,0

Верх-Катавское сельское поселение 2489,5 2529,0 2526,4

Лесное сельское поселение 2101,3 2247,2 2222,0

Месединское сельское поселение 2399,5 2450,1 2449,2

Орловское сельское поселение 2620,0 2703,9 2696,0

Серпиевское сельское поселение 6356,3 6503,5 6524,7

Тюлюкское сельское поселение 2460,9 2515,6 2522,8

Всего 60543,0 61408,6 58801,4

к Реше: 
Иванов! 
район» 
планов!

от 7

иложение

в Кат 
айона 
год и



к Решению Собра] 
муниципального райоьи^Ю 
на плановый период и

от " 27 " декабря 202

Распределение субвенции на осуществление первичного воинского учета
военные комиссариаты на 2024 год и на плановый период 2025

риложение 12
вановского 

н  ̂2024 год и

Таблица 1 
сутствуют

( тыс. рублей)

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 1 186,20 1 305,20 1 426,10

Катав-Ивановское городское поселение 0,00 0,00 0,00
Юрюзанское городское поселение 1 186,20 1 305,20 1 426,10

Сельские поселения: 1 107,40 1 218,70 1 332,10

Бедярышское сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Верх-Катавское сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Лесное сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Месединское сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Орловское сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Серпиевское сельское поселение 158,20 174,10 190,30
Тюлюкское сельское поселение 158,20 174,10 190,30

Всего 2 293,60 2 523,90 2 758,20

Таблица 2
Распределение субвенции на осуществление органами местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов государственных полномочий по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, а также на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государстренного полномочия по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-30 «Об административных 

комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 4,7 4,7 4,7
Катав-Ивановское городское поселение 2,8 2,8 2,8
Юрюзанское городское поселение 1,9 1,9 1,9

Сельские поселения: 0,4 0,4 0,4

Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,1 0,1 0,1
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,1 0,1 0,1
Серпиевское сельское поселение 0,1 0,1 0,1
Тюлюкское сельское поселение 0,1 0,1 0,1
Всего 5,1 5,1 5,1



Распределение субсидии на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 3

( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 49 203,8 24 384,3 0,0
Катав-Ивановское городское поселение 29 522,3 13 678,3 0,0 .
Юрюзанское городское поселение 19 681,5 10 706,0 0,0
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Всего 49 203,8 24 384,3 0,0

Таблица 4
Распределение субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

_________________________________________ _____________________________________________ ( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 8 785,3 0,0 0,0
Катав-Ивановское городское поселение 5 271,1 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 3 514,2 0,0 0,0
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Всего 8 785,3 0,0 0,0

Таблица 5
Распределение субсидии на модернизацию, реконструкцию; капитальный ремонт и строительство котельных, 

систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 94 400,0 0,0 0,0
Катав-Ивановское городское поселение 27 900,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 66 500,0 0,0 0,0
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Всего 94 400,0 0,0 0,0



Распределение субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

_____________________________________________________________________________________________ ( тыс. рублей)

Таблица 6

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год
Г ородские поселения: 136 049,4 0,0 0,0
Катав-Ивановское городское поселение 22 706,7 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 113 342,7 0,0 0,0
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 136 049,4 0,0 0,0

Таблица 7
Распределение субсидии на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с населением среднего возраста
__________________________________________________________________________________________ ( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 270,6 270,6 270,6
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 270,6 270,6 270,6
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 270,6 270,6 270,6

Таблица 8
Распределение субсидии на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы с детьми и молодежью от 6 до 29 лет

___________________________________________________________________________________________( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 360,8 360,8 360,8
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0 ..
Юрюзанское городское поселение 360,8 360,8 360,8
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 360,8 360,8 360,8



Распределение субсидии на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы с населением старшего возраста

__________________________________________________________________________________________ ( тыс. рублей)

Таблица 9

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год
Городские поселения: 180,4 180,4 180,4
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 180,4 180,4 180,4
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0 '
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 180,4 180,4 180,4

Таблица 10
Распределение субсидии на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и тренеров- 

преподавателей (тренеров), работающих в сельской местности и малых городах Челябинской области с 
населением до 50 тысяч человек, до среднемесячногодохода от трудовой деятельности в Челябинской области

( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 1 256,9 1 256,9 1 256,9
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 1 256,9 1 256,9 1 256,9
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 1 256,9 1 256,9 1 256,9

Таблица 11

Распределение субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и
физкультурно-спортивных организаций

( тыс. рублей)
Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Городские поселения: 863,7 863,7 863,7
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 863,7 863,7 863,7
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 863,7 863,7 863,7



Распределение межбюджетных трансфертов, 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 1
Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального 
района на осуществление полномочий по дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог местного

значения
( тыс. рублей)

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год

Бедярышское сельское поселение 372,9 383,7 390,7

Верх-Катавское сельское поселение 469,3 482,9 491,7

Лесное сельское поселение 244,3 251,4 256,0

Месединское сельское поселение 405,0 416,7 424,4

Орловское сельское поселение 398,6 410,1 417,6

Серпиевское сельское поселение 2 018,6 2 077,0 2 115,1

Тюлюкское сельское поселение 1 954,3 2 010,9 2 047,7

Всего 5 863,0 6 032,7 6 143,2


